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  تحلیل جمله بر ضرورت استقبال دولت چهاردهم از پیشنهاد رییس کمیسیون
 انرژی اتاق بازرگانی ایران مبنی بر تأمین یک سوم برق واحدهای صنعتی با انرژی خورشید؛

 ناترازی برق؛ تهدیدی جدی
قالیباف در دیدار با رییس مجلس امارات: 

      رژیم صهیونیستی اجازه پرواز برای
           ارسال کمک به لبنان را نمی‌دهد

 یادداشت سردبیر از حجم بالای نارضایتی از عملکرد 
بهزيستی در دولت مرحوم رئیسی؛ 

 از آرزوی زندگی 
تا تلاش برای زنده‌ ماندن

 تمام آنچه که بوئینگ را از یک شرکت هواپیمایی قدرتمند
 به مجموعه‌ای در حال غرق شدن تبدیل کرده‌است؛ 

          شکست‌خوردگی
         در  زمین و آسمان

زیست روزانه بازار و معامله‌گران در نوسان؛ 

 عقب‌نشینی ارز و طلا
 در آغاز هفته‌
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طنین موسیقی 
با اصالت و بی‌نظیر

سیاست

قدردانی دانشجویان از قالیباف و عراقچی
برخی از دانشجویان دانشگاه های تهران با انتشار پیام هایی از اقدام شجاعانه 

رئیس مجلس و وزیر امورخارجه کشورمان در سفر به لبنان تقدیر کردند.
برخی از تشکل های دانشجویی دانشگاه های تهران با انتشار پیام هایی در صفحات 
مجازی خود از سفر شجاعانه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به لبنان و بازدید 
از مناطق ویران شده این کشور در اثر حملات رژیم صهیونیستی و همچنین سفر 
مقتدرانه وزیر امورخارجه کشورمان در بین حملات این رژیم به بیروت تقدیر و 
این رفتار مسئولان کشور را نماد اقتدار ایران و وفاق مسئولان کشور در حمایت از 

جبهه مقاومت توصیف کردند.
 بر این اساس، بسیج دانشکده فنی دانشگاه تهران، جنبش عدالتخواه دانشجویی 

و بسیج دانشجویی دانشگاه امیرکبیر از جمله این تشکل های دانشجویی بودند.
رئیس مجلس در سفری از پیش اعلام نشده و در شرایطی که خودش خلبان 
پرواز بود به لبنان سفر کرد. این سفر از آن جهت قابل توجه بود که مناطق 
مسکونی اطراف بیروت از حدود 10 روز گذشته به شکل شبانه روزی آماج حملات 

جنگنده ها و پهپادهای تهاجمی رژیم صهیونیستی بوده است.

سیاست

قالیباف در دیدار با رییس مجلس امارات: 

 رژیم صهیونیستی اجازه پرواز برای ارسال کمک
به لبنان را نمی دهد

رییس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رییس مجلس امارات گفت: رژیم 
صهیونیستی اجازه پرواز برای ارسال کمک به لبنان را نمی دهد که این رفتاری 
کاملا وحشیانه و غیرانسانی است و همه ما کشورهای منطقه در این خصوص 
وظیفه داریم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در دیدار با صقر غباش 
رئیس مجلس امارات متحده عربی در حاشیه برگزاری نشست رؤسای پارلمان  
کشورهای اسلامی)PUIC( در ژنو، گفت: شرایط امروز منطقه بیش از هر زمان 
دیگری ایجاب می کند تا روابط سایر کشورهای منطقه با یکدیگر در حوزه مسائل 

اقتصادی، سیاسی، دفاعی و امنیتی افزایش یابد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: توسعه این روابط در شرایطی که 
اتفاقات تلخی برای کشورهای منطقه از جمله لبنان و فلسطین رخ داده و جنایات 

رژیم صهیونیستی اوضاع منطقه را به ناامنی کشانده است، بسیار مهم است.
قالیباف با اشاره به حضور خود در ژنو پس از سفر به بیروت و دیداری که با نبیه 
بری، رییس مجلس و میقاتی نخست وزیر لبنان گفت: امروز مردم لبنان شامل 
مسلمانان اعم از شیعیان و اهل تسنن، مسیحیان و یهودیان  بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند یاری هستند؛ در حالی شاهد وقوع جنایات رژیم صهیونیستی در 
لبنان هستیم که این رژیم اجازه پرواز برای ارسال کمک به لبنان را نیز نمی دهد و 
این رفتاری کاملا وحشیانه و غیرانسانی است لذا همه ما کشورهای منطقه در این 

خصوص وظیفه داریم. 

رئیس مجلس امارات: کشورهای منطقه باید با درایت بحران را   
از منطقه دور کنند تا شاهد جنگی تمام عیار نباشیم

غباش نیز در این دیدار سفر گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی به امارات 
متحده عربی در بهبود روابط دو کشور را بسیار مثبت ارزیابی کرد و گفت: 
بیش از پیش با تلاش های شما این روابط در حال افزایش است و منتظر 
چنین دیدارهایی هستیم. ما در سایه توسعه روابط دوجانبه می توانیم برای 

سایر مسائل منطقه ای و بین المللی نیز به توافقاتی برسیم.
رئیس مجلس امارات متحده عربی با اشاره به موضع کشور خود در قبال 
فلسطین گفت: در صورت ادامه شرایط کنونی بیم آن می رود که شاهد 
جنگی تمام عیار در منطقه باشیم از این رو کشورهای منطقه باید با حکمت 
و درایت خود تلاش کنند تا منطقه را از بحران فرا روی خود دور کرده و از 

بحران های آتی نیز جلوگیری کنند.
وی همچنین با معرفی خواستار دیدار هرچه سریع تر گروه های دوستی 

پارلمانی امارات و ایران جهت توسعه روابط پارلمانی شد.
غباش در پایان بیان کرد: هم اکنون حجم مبادلات تجاری میان امارات و 
ایران بسیار قابل توجه شده که امیدواریم شما نیز در حوزه سایر پروژه ها به 

نفع منافع دو کشور گام بردارید.

سیاست

نامه زینب سلیمانی به رهبر انقلاب
فرزند شهید سپهبد قاسم سلیمانی در نامه ای به رهبری انقلاب اسلامی، »کنش 
و مدیریت آگاهانه و زمان شناسانه« ایشان را »بزرگترین معلم و الگوی این دوران 

پرالتهاب« توصیف و آن را »کلاسی بصیرت زا برای نسل خود« معرفی کرد.
 متن این نامه به شرح زیر است:

 »محضر مبارک پدر حکیم و عزیزم حضرت آیت الله العظمی خامنه ای
با سلام و تحیت

 ضمن آرزوی صحت و سلامتی برای آن وجود نازنین و عرض تسلیت به 
مناسبت شهادت مجاهد بزرگ امت اسلام، جناب حجت الاسلام و المسلمین 
سیدحسن نصرالله به ذهنم رسید در میان طوفان حوادث و ابتلائات این روزها، 

سخنانی را با جناب عالی از باب هم دردی و هم دلی در میان بگذارم.
 ولیّ عزیز و رهبر مقتدر! گرچه ما همچنان داغ دار حادثهٔ بزرگ شهادت 
حاج قاسم هستیم و آن فراق و مصیبت همواره برایمان سوزناک است و حوادث 
نیز، بر آتش آن می دمد، اما شهادت یار و مونس پدر عزیزم جناب سیدحسن 
نصرالله جام غم را پر خون کرد. ما با شهادت ایشان یک بار دیگر حاج قاسم را از 
دست دادیم؛ یک بار دیگر مصیبت زده شدیم و داغ دار. چه اینکه  هرکس محبت، 
الفت و دوستی آن دو را بداند، امروز حس و حالی مشابه دارد؛ مگر نه اینکه شهید 
ما او را »آیتی الهی« می دانست و حاضر بود جان را فدایش کند و مگر نه اینکه 
سید عزیزمان حاضر بود خود را فدا کند تا حاج قاسم بماند. آه و افسوس بر این 
فراق و جدایی. آری به تعبیر زیبای مولوی: جان گرگان و سگان هر یک جداست 

متحد جان های شیران خداست
 با همه این تفاسیر وقتی این داغ با حوادث تاریخ اسلام و مصائب اهل بیت، 
دوران پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، رحلت امام و ابتلائات پس از آن 
و به ویژه دورهٔ پر التهاب یکسالۀ اخیر در کنار هم قرار می گیرند، درس آموز و 
تأمل برانگیز می شوند و داغ مصیبت تبدیل به حماسه می شود و طرحی نو برای 
زیستن، زندگی، ادامه مسیر و طی طریق پیشنهاد می دهد. شهید سلیمانی در یکی 
از مهم ترین سخنرانی های اواخر عمر با برکت خود، دو عنصر مهم را سرچشمۀ 
پیشرفت یک کشور و ملت تعریف کرد. دو عامل اساسی و سرنوشت ساز؛ »رهبری 
و انسان های فداکار«. تاریخ و اوضاع امروز کشور و منطقه، به خصوص حوادث 
یکسال گذشته، یکبار دیگر اهمیت این دو عامل را پیش روی همهٔ مردم قرار داد.

 الحق و انصاف رفتار، کنش و مدیریت جناب عالی به عنوان رهبری آگاه و 

زمان شناس بزرگترین معلم و الگوی این دوران پرالتهاب است و برای نسل ما که 
عموماً با دیدی تاریخی به حوادث نگاه نمی کنیم، کلاسی بصیرت زاست. نسل ما 
از شما آموخت چگونه می توان با صبر، توکل و استعانت از خدای متعال در دل 
همهٔ مصائب، مقاومت و ایستادگی کرد. نسل ما از شما آموخت چگونه می توان 
با پایداری و نظر به قله ها، در دل بحران  فرصت آفرید و قدرت خلق کرد. نسل ما 
از شما آموخت چگونه می توان با تکیه بر قدرت ایمان، انتقامی سخت از جانیان 
تروریست گرفت و به رغم تهدید، هیمنهٔ پوشالی آنان را فروریخت. نسل ما از شما 
آموخت چگونه می توان با تکیه بر قدرت مردم و پس از حادثۀ دردناک بالگرد 
رئیس جمهور شهید، انتخاباتی پرشور و سرمایه آفرین برگزار کرد. نسل ما از شما 
آموخت چگونه می توان در میان تهدید رژیم کودک کش و تروریست، با دلی آرام 
و مطمئن نماز جمعۀ تهران را اقامه کرد؛ از قرآن گفت و در قنوت برای نصرت 

مسلمین دعا کرد.
 حکیم مظلوم و وارسته! پس از همهٔ این آزمون ها و سختی ها، امروز ملت ایران 
بیش از گذشته دل درگرو آرمان ها، اهداف عالی و تدابیر رهبر آگاه خود دارند. 
این را می توان به روشنی در گفت وگو با آحاد مردم به چشم دید. آنچه در »نماز 
جمعهٔ نصر«نیز رخ داد دلالتی بر عزم استوار و ارادهٔ قوی مردم بود؛ همان 
مردمی که شهید سلیمانی حاضر بود با افتخار دست آنان را ببوسد و جان خود 
را هزاران بار فدای آنان کند. او حقیقتاً ملت ایران را واجد همان دو عنصر مهم 
می دانست. معتقد بود مردم ایران مردمی فداکار و ایثارگرند و رهبر آن نیز رهبری 
حکیم، مدبر و وارسته. شهید عزیزمان پیوسته تا آخرین روزهای حیات شهیدانهٔ 
خود، ما را به تأمل و تدبر در بیانات و اعتماد به تصمیم ها و دستورات جناب عالی 
توصیه کردند. پدر مجاهدم این توصیهٔ عاقلانه را با زبانی پر از مهر و عاطفه در 
وصیت نامهٔ پر مغز خود، برای تاریخ به یادگار گذاشتند و توصیه کردند همگان، 

شما را »عزیز جان« بدانند و »دور این رهبر حکیم و مظلوم« بگردند.
 حقیر به عنوان فرزند کوچک شما و قطرۀ کوچکی از مردم ایران، در میان این 
دنیای پرآشوب و پرحادثه، پند و وصیت پدر را فراموش نخواهم کرد ]ان شاءالله[ 
و از خدای متعال می خواهم این جان  ناقابل را به جان گران مایهٔ پدر شهیدم، 
عموی مجاهدم سید مقاومت و شهیدان طریق قدس ملحق کند. ]بمنه و جوده 

و کرمه[
 فرزند کوچک شما زینب سلیمانی«

سیاست

اعتراف روزنامه صهیونیستی 
موشک های ایرانی خسارتی بیش از ۲00 میلیون شِکل به بار آوردند و به 1۵0 

واحد ساختمان آسیب رساندند.
در این گزارش که منتشر شده، آمده است:با وجود ادعاهای اولیه ارتش 

اسرائیل مبنی بر کم اهمیت جلوه دادن این حمله، منابع نظامی تأیید 
کرده اند که برخی پایگاه های هوایی اسرائیل نیز در این حمله آسیب جدی 

دیده اند.

نوبت اولآگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای)یکپارچه(

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي شناسه 1806549 م الف 1 

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)سامانه ستاد( 
تامین نماید:

2003096697000026 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
1403/11-05 شماره مناقصه

انجام خدمات بازرسی فنی  پالایشگاه یازدهم)فاز13( شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي موضوع مناقصه
24,495,000,000ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

به صورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آئین نامه تضمین معاملات دولتي شماره 123402/ت50659هـ 
مورخ 94/09/22 هیأت وزیران و مطابق موارد مندرج در سامانه ستاد مي باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

594,726,654,725 ریال مبلغ برآورد انجام خدمات
7 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي  و اسناد مناقصه در سامانه ستاد

حداکثر ظرف مدت سه هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( 

،اسناد مناقصه و پاکات پیشنهاد مالی در سامانه ستاد

بارگذاري گواهینامه معتبر و داراي اعتبار زماني گواهي تایید صلاحیت بازرسي فني در حوزه "تجهیزات تحت 
فشار" از سازمان ملي استاندارد ایران     )NACI ISO17020(  براي شرکت در مناقصه الزامیست. گواهي نامه مورد نیاز جهت ارزیابي صلاحیت مناقصه گران

استان بوشهر  ـ شهرستان کنگان  کیلومتر 20 جاده عسلویه- پالایشگاه یازدهم فاز 13ـ شرکت مجتمع گاز پارس 
امور حقوقی و پیمان ها جنوبی ـ ساختمان اداری مرکزی ـ آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد 
های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران 

مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SETADIRAN.IR مراجعه و  یا  با شماره تلفن های 07732314016 تماس حاصل فرمایند.

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبیدولت)سامانه ستاد( تامین نماید:

سیاست

کارشناس صداوسیما به دستگاه قضایی احضار شد
»مسعود اسداللهی« کارشناس مسائل منطقه ای که چند شب پیش در آنتن 
زنده تلویزیون گفته بود ایران واسطه خرید پیجرها از تایوان بوده به دستگاه 
قضایی احضار شد. اسداللهی در جلسه بازپرسی گفته که این مطلب را به 

نقل از منابع نامعتبر بیان کرده و بلافاصله پس از بررسی بیشتر به اشتباه بودن 
مطالبش پی برده است. 

پرونده قضایی این فرد در حال حاضر در دست بررسی است.

صفحه 02

خرید تخفیف دار 
با بارکد متصل به حساب بانکی

سپینو
0808

 هادی چوپان نایب قهرمان
 مستر المپیا ۲۰۲۴ شد

»محمدرضا منصوری«، خواننده جوان موسیقی ایرانی برای دومین بار قرار است 
با اجرای قطعاتی از بابک زرین و همایون خرم بیست و ششم مهر ماه در برج میلاد 

به صحنه برود. این اجرا شامل دوازده قطعه با کلام و چهار قطعه بی کلام است. براساس این 
گزارش با توجه به انتخاب قطعات و توانایی صدای خواننده و ارکستر،  دومین کنسرت می‌تواند 

اتفاقی بدیع در اجراهای محمدرضا منصوری باشد.

وی اجرای کار »ای سرزمین عاشقان« را در رزومه کاری خود دارد و با اینکه جوان است، 
بسیار اکادمیک و فعال در حوزه‌ی موسیقی چندین سال پیاپی کار می‌کند. در این دوره 

که موسیقی خوب و با اصالت کمتر شنیده می‌شود این خواننده جوان به سمت موسیقی با 
اصالت و ارکسترال رفته که همین امر وجاهت و توانایی بسیار بالای او را به اثبات رسانده است.

چیزی تا اجرای دومین کنسرت محمدرضا منصوری، خواننده جوان و خوش‌آتیه باقی نمانده است؛

دانشگاهخبر رسیده

صدا و سیما



جهش 5 پله‌ای حق بیمه تولیدی بیمه ما 
یادداشت سردبیر از حجم بالای نارضایتی از عملکرد 

بهزيستی در دولت مرحوم رئیسی؛ 

 از آرزوی زندگی 

تا تلاش برای زنده‌ ماندن

‌   کولیوند نماینده بازنشستگان معلول و فعال صنفی حقوق 
معلولان به تازگی در گفت‌وگو با خبرگزاری کار ایران گفته‌ است‌: 
در طی دو سال اخیر جامعه معلولین توسط سازمان بهزیستی رها 
شدند. عملًا بدترین دوره برای معلولان، دوسال اخیر بود که مدیرعامل 
این سازمان تغییر کرد. بسیاری تصور می‌کنند که چون ۳۰ تا ۴۰ درصد 
پایه حقوق را دریافت می‌کنند، پس اوضاع بد نیست اما نمی‌گویند که ما 
۳۰ یا ۴۰ درصد چه پایه‌ای را دریافت می‌کنیم! اکنون مستمری یک فرد 
دارای معلولیت حدود ۹۷۰ هزار تومان است! یعنی حقوق مستمری 

یک فرد معلول هنوز به یک میلیون تومان نرسیده است.
این اظهارات  تکان‌دهنده و باورنکردنی نشان‌ می‌دهد که‌ وضعیت يکی 
از محروم ترين و نیازمند ترين اقشار جامعه‌ در دولتی که ادعای حمایت 
از محرومان را داشت تا چه اندازه‌ وخيم بود و دولت‌ پزشکیان چه کار 

دشواری برای جبران‌ این‌همه ناکارآمدی دارد.
متاسفانه عدم‌ به‌کارگیری نیروهای متخصص در دولت مرحوم‌ رییسی 
ضرباتی کاری به پیکره جامعه ایرانی وارد کرد و عملا کشور را یک دهه 
به عقب بازگرداند. حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار معلول تحت پوشش 
بهزیستی هستند. طبق آمار جامعه جهانی، معلولان ۱۰ تا ۱۵ درصد 
از جمعیت را تشکیل می‌دهند که در ایران این آمار ۱۰ درصد محاسبه 
می‌شود که سه درصد از آنها معلولیت خیلی شدید دارند. براین اساس 
جمعیت معلولان ایران حدود هشت میلیون نفر برآورد می‌شود. 
فاصله‌ بین مردم و مسئولان در دولت قبلی انقدر زیاد شده‌ بود که عملا 
با قید محرمانه مردم نامحرم شمرده می‌شدند و دولت‌ پاسخگوی 
تصمیمات عجیب خود نبود، يکی از پرسش‌های جدی در دولت‌ قبل 
این بود که‌ تصمیمات آنها به افزايش تولد کودکان معلول می‌انجامید. 
در همين راستا علی‌محمد قادری رئیس سازمان بهزیستی در دولت 
قبل در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران حاضر در نشست خبری 
سال گذشته در پیوند با انتشار آمار تعداد نوزادانی را که در دو سال اخیر 
با نارسایی‌های جسمانی یا ذهنی یا »معلول« به دنیا آمده‌اند، گفت: 
»من اجازه ندارم‌ اطلاعات محرمانه مردم‌ را به شما بدهم. بر اساس 
گزارش همدلی »رامک حیدری« مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران 
دیستروفی، بیماری‌ ماهیچه‌ای ژنتیکی، ۲۷ تیر سال گذشته، تایید کرد 
که حتی مرکز آمار ایران نیز ارائه گزارش‌های آماری را درباره تعداد 
افراد مبتلا به نارسیایی‌های جسمی یا ذهنی در کشور، متوقف کرده 
است. مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران دیستروفی با تاکید بر اینکه 
»یکی از ضعف‌های موجود در حوزه معلولان، نبود آمار دقیق است«، 
گفت: »ما از مرکز آمار خواستیم که در آخرین سرشماری، خوداظهاری 
برای مشخص شدن تعداد معلولان در کشور اختصاص دهند، که این 
کار انجام نشد.« او گفت که دستگاه‌های دولتی در تصمیم‌گیری‌ها 
و اختصاص بودجه فقط به آمار محدود بهزیستی اکتفا می‌کنند، در 
حالیکه »بهزیستی آمار غیرواقعی از تعداد معلولان ارائه می‌دهد 
و در واقعیت شاید تعداد معلولان پنج برابر عدد اعلام شده از سوی 

بهزیستی« است.
مشکل وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم دولت‌ مرحوم‌ رییسی نه‌تنها 
توجهی به‌ خواسته‌های معلولان نداشت، بلکه عدم پاسخگویی و 

برخورد چکشی را در دستور کار قرار داده بود.
سال گذشته‌ بهروز مروتی مدیر کمپین معلولان با انتقاد از دولت در 
بی‌تفاوتی نسبت به مشکلات معلولان‌، مطرح کرد: با اینکه رئیس 
جمهور وعده‌های زیادی به معلولان داده بود اما از حذف ردیف بودجه 
قانون حمایت گرفته تا بی‌توجهی، توهین، توقیف گوشی، ریختن در 
خانه معلولان فاقد قدرت راه رفتن، احضار، فریب و گرفتن تعهدنامه 
اجباری و... بدترین اقدامات و نامتعارف‌ترین نوع رفتار با معلولان 
در دولت اقای رئیسی رقم خورد. عجیب‌تر این‌که دولت‌ قبل حتی در 
آخرین روزهای کاری خود هم دست از آزار معلولان برنداشت و بهروز 
مروتی )فعال حقوق معلولان( ۳۱ مردادماه سال‌جاری در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا، از قطع مستمری ۱۳ هزار معلول و مددجوی بهزیستی 
خبر داد و گفت: در اقدامی غیرمنتظره و نگران‌کننده، مستمری 
حدود ۱۳هزار مددجوی سازمان بهزیستی که حدود ۶۰ درصد آن‌ها 
را معلولان تشکیل می‌دهند، قطع شده است. دیوان محاسبات اواخر 
اردیبهشت ماه قول داده بود که از خردادماه این افراد به چرخه‌ی 
حمایتی برمی‌گردند که به تازگی متوجه شدیم سازمان هدفمندی قصد 
به چرخه اضافه کردن این تعداد را ندارد. خوشبختانه رئیس سازمان 
بهزیستی تغيير کرد تا جلوی ضرر بیشتر گرفته شود اما ناگفته پيداست 

که رئیس جدید چه کار دشواری پيش رو دارد.

یادداشت

ملیحه منوری

انصارالله یمن پیروز شد 
 یک پایگاه خبری متخصص در حوزه حمل و نقل دریایی 
اذعان کردند که بندر اشغالی ایلات به سمت ورشکستگی 
پیش می‌رود.پایگاه الشروق مصر در گزارشی به نقل از تارنمای 
خبری World Cargo News )متخصص در حوزه حمل و نقل 
جهانی( اعلام کرد که مقامات بندر ایلات در جنوب اراضی اشغالی 
پس از کاهش ۸۵ درصدی فعالیت این بندر در پی حملات جنبش 
انصارالله یمن اعام ورشکستگی کرده است.حملات نظامی 
نیروهای مسلح یمنی ضد کشتی‌های باری عازم این بنادر اشغالی از 
طریق دریای سرخ عامل اصلی وضعیت بحرانی و ورشکستگی 
اقتصادی این بندر است.این پایگاه خبری همچنین افزود: مقامات 
بندر ایات در تلاش هستند برای جلوگیری از بحران اقتصادی و 
تنفس مصنوعی موقت این بندر از مقامات کابینه این رژیم در 

خواست کمک مالی کنند.

آخرین وضعیت پرونده نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی دو خبرنگار 
بازداشت شده گفت: این دو متهم  بابت ارتکاب فعالیت تبلیغی 
علیه نظام به تحمل یک سال حبس و بابت ارتکاب اجتماع و تبانی  
بر ضد امنیت کشور به تحمل ۵ سال حبس  محکوم شدند اما از 
اتهام همکاری با دولت متخاصم امریکا در دادگاه تجدید نظر تبرئه 
شدند.او افزود: از بابت مجازات اشد که مجازات پنج سال است 
پرونده در مورد آن ها اعمال خواهد شد در این خصوص پرونده به 

اجرای احکام جهت اجرا ارسال شده است.

اخبار کوتاه

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

َّه "محمدباقر محسني ملايري" )1374 ش(  l درگذشت دانشمند و شاعر شهير معاصر استاد "سيد محمد علي صفير" )1377 ش(  l شاهزاده عبدالمجید میرزا عین الدوله والی آذربایجان از کار برکنار و به تهران احضار شد.)1287ش( امروز در تقویم: رحلت فقيه جليل آيت ‏الل
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 تحلیل »جمله« بر ضرورت استقبال دولت چهاردهم از پیشنهاد رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 

مبنی بر تأمین یک سوم برق واحدهای صنعتی با انرژی خورشید؛

 ناترازی برق؛ تهدیدی جدی

با قاطعیت می‌توان گفت جدی‌ترین تهدید سیاسی 
که دولت چهاردهم در برابر خود می‌بیند یا بهتر 
است که ببیند، ناترازی برقی است که به رقم 
سنگینی رسیده است و با توجه به وابستگی زندگی 
عادی شهروندان و همچنین صنایع کشور به برق، 
اگر در کوتاه‌زمان تدارک نشود، دولت مسعود 
پزشکیان را با مشکلات پیچیده‌ای مواجه خواهد 
کرد. کشور به دشوارترین شرایط در تأمین انرژی 
مورد نیاز خود رسیده است؛ کمبود برق به کمبود 
گاز دامن زده و این مشکل ادامه دارد. در زمستان 
۶۰ تا۷۰ روز گاز پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها و بسیاری 
از شهرک‌ها و نواحی صنعتی در شراسر کشور قطع 
می‌شود تا گاز منازل و خوراک نیروگاه‌های حرارتی 
تأمین شود. ۲۰ هزار مگاوات کسری برق امسال در 
پیک مصرف عدد کمی نیست؛ به‌اندازه مصرف دو 
کشور است. پیش‌بینی می‌شود میزان ناترازی در 
سال آینده ۲۵ هزار مگاوات باشد که عددی ترسناک 

به‌نظر می‌آید. 
اتاق بازرگانی به‌عنوان پارلمان بخش خصوصی 
برای عبور از این گرداب ناترازی، بهره‌مندی از انرژی 
خورشیدی را توصیه کرد. »آرش نجفی«، رییس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، از طرحی خبر 
داد که بر مبنای آن با مشارکت صنایع ظرف دو سال 
نیروگاه‌هایی احداث شود که تا ۱۲ هزار مگاوات برق 
از طریق انرژی خورشیدی تأمین شود؛ این میزان 

برابر یک‌سوم مصرف برق صنایع است.
این سخنان در شرایطی گفته شد که سهم جمهوری 
اسامی ایران از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر تقریباً 
ناچیز است و دولت نیز توان مالی برای ساخت 
نیروگاه جدید را که بتواند بخشی از این ناترازی 

انرژی را جبران کند، ندارد. به‌عبارت روشن در 
موضوع انرژی، آچمز شده‌ایم و راهی به بیرون 
از این بن‌بست نداریم.پیشنهاد رییس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران، ضمن این‌که پیشنهادی 
عاقلانه و برابر با ضرورت‌های امروز کشور و جهان 
است، همچنین چند نکته مهم دیگر در بطن دارد 
که در ادامه به آن می‌پردازیم و تأکید داریم دولت 
باید از این پیشنهاد استقبال و مسیر را برای اجرای 

آن تسهیل کند. 
نخست این‌که بسیاری از کشورهای جهان طی 
چند سال اخیر به این سمت و سو حرکت کردند 
که بخش قابل توجهی از انرژی موردنیاز خود را از 
منابع تجدیدپذیر چون باد و خورشید تأمین کنند 
که هم خطرات زیست‌محیطی آن نزدیک به صفر 

است و هم از تکیه آنان به منابع فسیلی که وارداتی 
هستند، کم می‌کند. در همین زمینه لازم است 
بگوییم هم‌اکنون برق بسیاری از کشورهای اروپایی 
از این مسیر تأمین می‌شود و مصرف‌کنندگان بخش 
خانگی در منازل خود شعله ندارند و از الِِمنت برای 
وسایل گرمایشی استفاده می‌کنند حتی در کشوری 
چون سوئد که نزدیک به قطب است و تعداد 
روزهای آفتابی این کشور، زیاد نیست نیز چند 
سال است آخرین نیروگاه برق اتمی برای همیشه 
خاموش شده است و جای آن را نیروگاه‌های برق 
خورشیدی خانگی که پنل‌های تولید آن در سقف 

منازل تعبیه شده است، تأمین می‌کند.   
نکته دوم در پیوند با برق خورشیدی این است که 
کشور چین در زمینه تجهیزات برق خورشیدی اعم 

از پنل‌ها و اینورتر و دیگر سایل در جهان پیش‌تاز 
است و بسیاری از کشورهای اروپایی این تجهیزات را 

از چین خریداری می‌کنند.
ارتباط سیاسی خوب تهران با پکن و معاملاتی که 
دو کشور در زمینه تجارت نفت خام با هم دارند نیز 
فرصتی عظیم است و تهران می‌تواند نفت خود را 
یا این تجهیزات تهاتر کند و آن را در اختیار فعالان 
صنعتی قرار دهد تا نیروگاه برق خورشیدی در در 
محل کارخانه تأسیس کنند و برق آن را به شبکه 
سراسری تزریق نمایند و هر واحدی که اقدام به 
چنین کاری کرد، از قطع برق هنگام اوج مصرف، 
معاف شود یا حتی می‌تواند برق تولیدی خود را 
ذخیره کند و در مواقع قطعی برق سراسری، از آن 

استفاده کند و چرخ تولید خود را فعال نگه دارد.
نکته مهم بعدی این است که موضوع ناترازی 
انرژی به اندازه‌ای جدی است که اگر جلوی آن 
گرفته نشود، نه تنها توسعه که حتی زندگی عادی 
شهروندان ایران را نیز به مخاطره خواهد انداخت. 
با توجه به فوریتی که در این زمینه احساس می‌شود 
می‌توان با قاطعیت گفت بدون مشارکت مردم و 
همچنین فعالان بخش خصوصی، دولت نمی‌تواند 
اقدام خاصی برای آن انجام دهد و حمایت از 
فعالان صنعتی و ایجاد نیروگاه‌های برق خورشیدی 
یکی از معقول‌ترین و در دسترس‌ترین راه‌ها برای 

تحقق این هدف است.
نکته آخر این‌که با توجه به حاد بودن ناترازی انرژی 
در کشور و همچنین ناتوانی دولت از احداث نیروگاه 
بزرگ‌مقیاس، پیشنهادی که این نماینده بخش 
خصوصی ارائه کرد، هم قابلیت اجرایی دارد و هم 
فشار مالی برای دولت به ارمغان نخواهد داشت 
و ضرورت دارد دولت‌مردان از آن حمایت کنند 
 به‌ویژه این‌که راهی دیگر برای عبور از بحران ناترازی

 انرژی نداریم.    

جمله
سرویس سیاسی

J O M L E H

اخبارخبر ویژه

هدیه رهبر انقلاب به سفیر 
ایران در لبنان

 نماینده مقام معظم رهبری از سفیر ایران در لبنان که در پی جراحت 
وارده از انفجار پیجرها، در بیمارستانی در تهران بستری است، عیادت 
کرد. »مجتبی امانی« سفیر جمهوری جمهوری اسامی ایران در لبنان، در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »عیادت حجت‌الاسلام 
و المسلمین قمی، نماینده مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و ارسال پیام 

احوالپرسی و محبت معظم‌له باعث افتخار اینجانب شد.«
او در ادامه نوشت: »همچنین ارسال هدایای ایشان که ۲ انگشتر عقیق متبرک 

به دعای خیرشان برای من و همسرم است ما را بسیار سرافراز کرد.«
 امانی افزود: »در این دیدار حجت‌الاسام محمدی نمایندگی ولی فقیه در 
سپاه قدس و جمعی از دوستان و همکاران وزارت امور خارجه نیز حضور 

داشتند«.
سفیر ایران در پایان نوشت: »از خداوند متعال سامتی وجود پربرکت رهبری 
معظم انقلاب را مسئلت می‌نماییم. جان ما فدای راه اسلام و انقلاب اسلامی 
ایران و ولایت فقیه به رهبری الهی حضرت آیت‌الله امام ‎خامنه‌ای )مدظله 

العالی(«.

 دستور پزشکیان 
برای مسکن خانواده‌های 

جانباختگان طبس
 زهرا بهروز آذر معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده از دستور 
رئیس جمهور برای تأمین مسکن خانواده‌های جان‌باختگان معدن 
طبس خبر داد گفت: برای اولین بار بسته مشاوره خانواده و مددکاری فعال 
می‌شود. متخصصان این حوزه در کنار خانواده‌ها حضور خواهند داشت تا 

مسائل آنها را شناسایی کرده و از نزدیک بررسی کنند.
وی افزود: همچنین موضوعات اقتصادی و برقراری مستمری با قوت پیگیری 

شده و به زودی برای تمامی این افراد مستمری برقرار خواهد شد.
بهروز آذر گفت: رئیس جمهور بر تأمین مسکن برای افرادی که صاحب 
مسکن نیستند تأکید ویژه داشته و این موضوع به طور حتم انجام خواهد شد.

عراقچی: هیچ خط قرمزی 
نخواهیم داشت

عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در 
ایکس نوشت: 

»ما در دفاع از مردم و منافع خود هیچ خط قرمزی نخواهیم داشت. آمریکا در 
حال ارسال بی‌سابقه تسلیحات به اسرائیل است. 

این کشور اکنون جان نیروهای خود را با اعزام آن‌ها برای هدایت سیستم‌های 
موشکی آمریکایی در اسرائیل در معرض خطر می‌دهد. در حالی که ما در 
روزهای اخیر تلاش‌های بسیاری برای مهار یک جنگ تمام‌عیار در منطقه 
کرده‌ایم، به‌وضوح می‌گویم که در دفاع از مردم و منافع خود هیچ خط قرمزی 

نخواهیم داشت.«

نامه وارده

قای دکتر پزشکیان  جناب آ
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران 

و معاونین محترم به‌ویژه وزیر محترم کشور

رییس جمهور  راهبردی  محمد جواد ظریف معاون 
در دیدار با رییس مرکز پژوهش‌های مجلس موضوع 
کنسرسیوم اندیشکده‌ها را از مسائل قابل همکاری نزدیک 
دو طرف توصیف کرد و افزود: در این کنسرسیوم می‌توان 
شاهد همکاری موثر مرکز بررسی‌های استراتژیک و مرکز 
پژوهش‌های مجلس بود تا در نتیجه، نظرات مشترکی به 

مجلس و دولت ارائه شود.
 در دیدار محمدجواد ظریف معاون راهبردی ریاست 
جمهوری و رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
که در محل معاونت راهبردی برگزار شد، دو طرف ضمن 
بیان دیدگاه‌های خود در خصوص وضعیت اندیشکده‌ها در 
کشور بر حمایت از کنسرسیوم پژوهشی متشکل از چند مرکز 
پژوهشی اصلی با هدف ارائه مشورت مشترک و سودمند به 
سران قوا تاکید کردند. همچنین حمایت از اندیشکده‌های 
استانی، توجه به طرح‌های نوآورانه در این حوزه و تدوین 
هرچه سریع‌تر آیین‌نامه ساماندهی اندیشکده‌ها از جمله 

نکاتی بود که در این دیدار مورد توجه طرفین قرار گرفت. 
وی ادامه داد: در سیاست‌نامه‌هایی که در نظر داریم، الزاما 
یک راهکار بررسی نمی‌شود و راهکارهای متفاوت را بررسی 
می‌کنیم و نقاط ضعف و قدرت را می‌گوییم تا سیاست‌گذار 
خودش انتخاب کند. در واقع این تنوع راهکار می‌تواند توافق 
بیشتری در ارائه بسته پیشنهادی دولت و مجلس ایجاد کند که 

در راستای سیاست »وفاق ملی« دولت چهاردهم هم هست 
و از مسیر سیاست‌های مساله‌محور بهتر محقق می‌شود.

معاون راهبردی رییس جمهور همچنین به موضوع 
اندیشکده‌های استانی نیز اشاره کرد و گفت: رییس جمهور 
از ما خواسته‌اند تا برای استان‌ها برنامه‌ریزی خاص داشته 
باشیم تا آنها بتوانند به صورت مستقل کار را به پیش ببرند 
زیرا ما نیاز داریم استان‌ها را فعال نگهداریم و نیروهای 

استانی احساس فراموش‌شدن نداشته باشند.
ظریف در پایان تصریح کرد: نباید الزاما اندیشکده‌ها در 
تهران فعال باشند و در این زمینه هم میان معاونت 
راهبردی و مرکز پژوهش‌های مجلس اشتراک نظر وجود 
دارد ضمن اینکه این نوع هماهنگی کمک می‌کند تا از 
تجربیات همدیگر استفاده کنیم.بابک نگاهداری رییس 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی نیز در این 
دیدار، تعامل و هم‌افزایی میان مراکز پژوهشکده‌ای را جزو 
سیاست‌های مرکز پژوهش‌های مجلس عنوان کرد و افزود: 
کنسرسیوم پژوهش که شامل مراکز پژوهشی قوای سه‌گانه و 
نهادهای حاکمیتی می‌شود، یکی از مصادیق این هم‌افزایی 
به شمار می‌رود؛ که هم می‌تواند در موضوعات مشترک 
کشور بیانیه‌های سیاستی مشترک صادر کند و به اشتراک نظر 
 میان سران قوا کمک کند و هم اعتمادسازی میان مردم را 

افزایش دهد.

 خواهشمنداست به این هشدارها به دقت توجه و در آن 
تأمل کنید:

۱- حدود ۵۰ درصد مردم در انتخابات دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری شرکت نکردند.2- شاید این انتخابات 
آخرین شانس جمهوری اسامی برای بقاء باشد.۳- تقریبا 
۲۵درصد جمعیت ایران در استان تهران ساکن هستند و با 
احتساب جمعیت استان البرز ۳۰درصد از مردم ایران در 
این 2 استان زندگی می‌کنند.۴- به این گزاره‌ها بایستی ترکیب 
کیفی جمعیت تهران را هم اضافه کنیم.۵- حدود ۵۰درصد 
دانشگاه‌ها، مراکز علمی و تحقیقاتی و موسسات آموزش 
عالی در تهران مستقر هستند.۶- بیش از GDP ٪۲۳ و تولید 
ناخالص ملی در تهران تولید می‌شود.۷- انتخاب استاندار 
تهران بدون توجه به شاخص‌های اساسی توسعه به‌خصوص 
همگنی با بافت نیروی انسانی و پذیرش آحاد مردم بویژه 
نخبگان جامعه منجر به بروز حوادث خطرناکی برای کشور 
خواهد شد.۸-تهران با بحران‌های بسیاری از جمله فقر رو 
به گسترش، بحران آلودگی هوا، بحران فرونشست زمین، 
بحران ترافیک، بحران آلودگی‌های زیست محیطی، بحران 
حاشیه نشینی، بحران مسکن و بحران بیکاری خصوصا در 
بین جمعیت متخصص روبروست. انتخاب استانداری 
از بین نیروهای نظامی و امنیتی بر دامنه این بحران‌ها 
خواهد افزود. ۹- تشکیل یک شرکت سهامی سیاسی از بین 

شکست‌خوردگان در انتخابات اخیر ریاست جمهوری به اسم 
وفاق نمی‌تواند بحران‌های موجود را درمان کند.۱۰- در تهران 
هفت و نیم درصد مردم در انتخابات دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسامی شرکت کرده‌اند.۱۱- سهم ریاست محترم 
مجلس شورای اسامی در انتخاب وزرا و اینک معاونین وزرا 
و پست‌های موثر در کشور از ۷ و نیم درصد رأی از سهم رئیس 
جمهور محترم هم بیشتر است.۱۲- آقای پزشکیان؛ لطفا 
مقایسه و بررسی فرمایید چه تعداد از اعضای حزب پایداری 
در مناصب مهم دولت جناب‌عالی حضور دارند؟۱۳- ریاست 
محترم جمهوری، در حالیکه دشمن صهیونیستی سفاک و 
کودک‌کش به ما چنگ و دندان نشان می‌دهد به فکر مردمی 
باشید که به شما رأی دادند برای تغییرات اساسی و این 
مردم در حال نابودی زیر چنگال فقر و فلاکت و گرانی و تورم 
هستند که محصول عملکرد دولت پیشین بود لطفا با همان 
دست‌فرمان به جلو نروید. 14- در خاتمه مستدعی‌ست 
دستور فرمایید یک یا چند موسسه معتبر افکار سنجی، میزان 
محبوبیت شما را از زمان انتخابات تا بحال رصد و لزوم چرایی 

نوسانات آن را به جناب‌عالی گزارش و تقدیم حضور نماید.

میرعلی نگارنده
 رئیس ستاد مردمی استان تهران و البرز دکتر پزشکیان

 در دیدار ظریف با معاون قالیباف

چه گذشت؟
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 در راستای تامین مالی بیش از ۱۷ هزار واحد مسکونی
 نهضت ملی در خراسان رضوی؛

 فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
از بانک مسکن قدردانی کرد

 با حضور عضو هیئت مدیره بیمه دانا و مسئولان
 استان کرمانشاه انجام شد؛ 

 افتتاح مدرسه بیمه دانا 
در شهرستان جوانرود 
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 بانک رفاه، پیشرو در 
پرداخت تسهیلات 

قرض‌الحسنه

 گامی در جهت
 خدمت‌رسانی مجدد به 

اقشار مختلف کشور

J O M L E H N E W S P A P E R

بازار ارز و سکه بعد از نوسان بالا در انتهای هفته 
گذشته، این هفته‌ را شل شروع کرد و از مرزهای بالایی 
عقب نشست؛ قیمت دلار به کانال 62 هزار تومان 
افتاد و قیمت سکه به کف کانال 49 میلیون برگشت. 
در کف بازار چهارشنبه به سندروم پنجشنبه‌ها در بازار 
دلار اشاره شد. بر اساس تحلیل اکوایران معامله‌گران 
درباره این پدیده می‌گفتند سه هفته بود که بازار در روز 
پنجشنبه برای پوشش ریسک تعطیلات بالا می‌رود و 
بعد از اینکه اتفاقی در روز جمعه نمی‌افتد دوباره به 
سمت نزول می‌رود. این پدیده در هفته گذشته هم 
تکرار شد؛ پنجشنبه بالا رفت و در روز شنبه خالی کرد.

البته روند کاهشی از معاملات پشت خطی جمعه 
شروع شد و قیمت طلای آب‌شده با نزول حباب 
خالی کرد. این در حالی بود که متغیر دوم بازار طلا 
یعنی قیمت انس طلای جهانی بر خلاف بازار داخل 

با نوسان افزایشی تا 2657 دلار بالا رفت.

قیمت دلار هرات که در روز پنجشنبه تا 63 هزار و 600 
تومان بالا رفته بود، در پشت خطی جمعه با کاهش 
از سقف دور شد. قیمت دلار هرات شنبه را در 62 هزار 
و 800 تومان شروع کرد و در نیمه اول با نوسان رو به 
بالای درهم، وارد کانال 63 هزار تومان شد. در ادامه و 
در نیمه دوم قیمت درهم به سمت نزول رفت و بازار 
ارز هم همسو با آن کانال 63 هزار تومان را از دست 
داد. قیمت دلار هرات در نهایت در حوالی 62 هزار و 

600 تومان بسته شد.
قیمت درهم که در انتهای هفته به بالای مرز مهم 
17 هزار و 300 تومان رفته بود روز ابتدایی هفته را با 
گپ منفی  160 تومانی در مرز مهم بازگشایی کرد. در 
نیمه اول قیمت درهم نوسانی دنبال شد و تا 17 هزار 
و 350 تومان بالا رفت اما در ادامه با کاهش این مرز را 
از دست داد. در نهایت قیمت درهم در 16 هزار و 180 
تومان به کار خودش پایان داد. حباب دلاری درهم در 

روز شنبه بالای 500 تومان برآورد می‌شود.
دلار تهران روز شنبه را به طرز عجیبی در زیر قیمت 

دلار هرات نوسان داد. قیمت دلار تهران در 63 هزار 
تومان شروع کرد و با این حال که درهم و دلار هرات 
در نیمه اول نوسانی بودند اما دلار تهران از ابتدا میل 
به کاهش داشت. قیمت دلار تهران در نهایت در 

حوالی 62 هزار و 550 تومان بسته شد.
قیمت تتر هم که در انتهای هفته تا میانه کانال 63 
هزار تومان بالا رفته بود نزولی شد و تا 62 هزار و 700 
تومان پایین آمد. با این کاهش تتر، در بازار تهران 

تبدیل دلار به تتر قوت گرفت.
 قیمت طلای آب‌شده روز شنبه را در پله هفتم کانال 
17 میلیون آغاز کرد و نتوانست بالای مرز مهم 17 
میلیون و 650 هزار تومان تثبیت بدهد و سیگنال 
نزول داد. قیمت طلای آبشده در نیمه دوم بازار با 
کاهش به پله پنجم کانال 17 میلیون افتاد. حباب 
طلای آبشده با کاهش 200 هزار تومانی به یک درصد 
رسید.قیمت سکه روز اول هفته را در میانه کانال 49 
میلیون بازگشایی کرد و مثل سایر بازارها به سمت 
نزول رفت. قیمت سکه با کاهش 350 هزار تومانی به 

49 میلیون و 150 هزار تومان رسید. حباب سکه هم با 
کاهش یک درصدی به ده میلیون رسید.

در سمت رسمی، بازار ارز بر مدار افزایش بود و قیمت 
اسکناس دلار در مرکز مبادله وارد کانال 50 هزار 
تومان شد. قیمت دلار نیما هم با نوسان افزایشی به 

47 هزار و 700 تومان رسید.
یکی از بحث‌های داغ بازار خرافاتی بود که درمورد 
14 اکتبر و 19 نوامبر می‌گفتند. یک شایعه در بازار 
دست به دست می‌شد که در این دو روز اوضاع قمر 
در عقرب است و صور فلکی وضعیت تاریکی را نشان 

می‌دهد، پس به فکر مدیریت سرمایه باشید.
در بازار یک زمزمه دیگر هم شنیده می‌شد، می‌گفتند 
یکی از مدیران بانکی که در یک سال اخیر نقش 
مهمی در تبادلات ارزی داشته در دبی دستگیر شده 
است. معامله‌گران خیلی با آب و تاب در این‌باره 
صحبت می‌کردند اما چون صحتش به اکوایران 
اثبات نشده به عنوان یک زمزمه منعکس کردیم 
مثل همیشه که شنیده‌های بازار بازتاب داده می‌شود.

گزارش

با طرح »فرابیمه« انجام شد؛

‌‌رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران تاکید کرد؛ همکاری فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه و صندوق 
بازنشستگی کشوری؛

   ‌دوشنبه
    23 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1912

جمله
سرویس اقتصادی

نائب رئیس اول و نماینده وزیر صمت در هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران:

 قطعی برق، جریان تولید در کشور
 را قطع می‌کند

نائب رئیس اول و نماینده وزیر صمت در 
با اشاره  ایران  اتاق اصناف  هیأت رئیسه 
به گلایه فعالان واحدهای تولیدی صنفی 
متاسفانه  گفت:  برق  مکرر  قطعی‌های  از 
قطعی‌برق، بدون اطلاع قبلی و در زمان اوج 
فعالیت تجهیزات و دستگاه‌های یک واحد 
تولیدی صدمات جبران‌ناپذیری را به بخش 

تولید کشور وارد می‌کند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف 
ایران، قاسم نوده‌فراهانی در جریان نشست 
با عزت‌اله نوازنی،بازرس اتحادیه ماشین ساز 
و فلز تراش تهران، زهرا بهرامی، کارآفرین و 
قالب‌ساز و برازنده، کارآفرین و تولیدکننده، با 
تأکید بر ضرورت تقویت بخش تولید و صنعت 
در کشور گفت: عدم پویایی بخش تولید و 
صنعت در یک کشور پیامدهای فراوانی در 
پی دارد؛ در وهله نخست نرخ بیکاری افزایش 
می‌یابد. در صورت افزایش میزان بیکاری، آمار 
تخلفات رشد پیدا می‌کند و رفته رفته کشور با 

بحران اقتصادی و اجتماعی روبرو می‌شود.
شدن  خاموش  و  برق  قطعی  افزود:  وی 
تولیدی  واحد  یک  تجهیزات  و  دستگاه‌ها 
موجب می‌شود که تولید محصول در میانه 
خط تولید متوقف شود؛ از طرفی، پس از وصل 
شدن جریان برق، عموما تنظیمات دستگاه‌ها 
و تجیهزات دچار اختلال شده و تولید محصول 
به تعویق افتاده و به طور کلی با مشکل روبرو 
حال  در  داد:  ادامه  نوده‌فراهانی  می‌شود. 
حاضر بسیاری از واحدهای تولیدی صنعتی و 
صنفی به دلیل قطعی‌های مکرر برق و ناتوانی 
در تولید محصول در زمان برنامه‌ریزی شده، 

ناچار به تعدیل نیرو و کاهش میزان تولید 
شده‌اند. نائب رئیس اول اتاق اصناف ایران 
با اشاره به مشکلات بیمه و مالیات واحدهای 
تولیدی صنفی و صنعتی به واسطه قطعی 
مکرر برق گفت: به رغم اینکه خطوط تولید 
یک واحد تولیدی صنفی یا صنعتی در طول 
ماه بارها به دلیل قطعی برق متوقف می‌شود، 
اما مالیات تعیین شده، بدون در نظر گرفتن 

عملکرد واحد تولیدی اخذ می‌شود.
وی در خصوص پرداخت حق بیمه کارکنان 
یک واحد تولیدی صنفی یا صنعتی نیز با 
طرح گلایه فعالان این حوزه گفت: در بسیاری 
از مواقع قطعی طولانی مدت برق، منجر به 
تعطیلی کارگاه و بیکاری کارمندان و کارگران 
مجموعه می‌شود، در حالی که سازمان تأمین 
اجتماعی بدون توجه به این موضوع، حق 
بیمه کارکنان را مطابق با ۳۰ روز کاری دریافت 
می‌کند. نوده فراهانی در پایان با اشاره به وعده 
وزیر صمت در خصوص جداسازی برق بخش 
صنعت از سایر بخش‌ها، خواستار توجه و رفع 
چالش‌ها و مشکلات ناشی از قطعی برق در 

واحدهای تولیدی صنفی و صنعتی شد.

J O M L E H

صادرات

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد؛

روز ملی صادرات با حضور رئیس جمهور برگزار می‌شود
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از برگزاری بیست 
و هشتمین دوره روز ملی صادرات با حضور رئیس 
جمهور خبر داد و به فرآیند انتخاب صادرکنندگان 

نمونه و ممتاز در این مراسم اشاره کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت و به 
نقل از روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، 
»محمدعلی دهقان‌دهنوی« معاون وزیر صمت و 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، برگزاری روز ملی 
صادرات را یکی از مزیت‌های سازمان توسعه تجارت 
ایران معرفی و اظهار کرد: یک روز از تقویم ملی کشور 
به روز ملی صادرات اختصاص داده شده است؛ در 
سال جاری بیست و هشتمین دوره روز ملی صادرات 
برگزار خواهد شد؛ از این‌رو لازم می‌دانم گزارشی 
از روند اقداماتی که تاکنون در این زمینه انجام شده 

است ارائه بدهم.
وی از حضور رئیس جمهور در روز ملی صادرات خبر 
داد و افزود: در سال گذشته صادرات غیرنفتی ۴۹.۳ 
میلیارد دلار بود که از نظر وزن ۹.۸ درصد و از نظر 
ارزش ۸.۹ درصد کاهش یافته بود. ۶۶.۲ میلیارد دلار 
نیز واردات داشتیم که مجموع صادرات و واردات، 
تجارت ۱۱۵ میلیارد دلاری را برای کشور رقم زده بود. 

همچنین تراز تجاری ۱۶.۸ میلیارد دلار منفی بود.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، ادامه داد: در 
نیمه نخست امسال نیز ۷۰ میلیون تن به ارزش 
۲۵.۸ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشتیم که 
نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزن ۳.۴ درصد 
و ارزش ۶.۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. چین با 
۷ میلیارد دلار، عراق ۵.۲ میلیارد دلار، امارات ۳.۴ 
میلیارد دلار ترکیه ۲.۴ و افغانستان کمی بیش از یک 
میلیارد دلار ۵ مقصد نخست صادراتی ما بودند که 
سهم ۷۵ درصدی در صادرات کشور داشتند که نشان 

می‌دهد باید مقاصد صادراتی متنوع شود.
وی تصریح کرد: در نیمه نخست امسال ۱۸.۲ میلیون 
تن واردات به ارزش ۳۲.۵ میلیارد دلار داشتیم که 
نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزن ۲.۸ درصد 
و از نظر ارزش ۶.۶ درصد افزایش یافته است؛ ۵ 
مقصد نخست وارداتی امارات، چین، ترکیه، آلمان 
و هند بود که ۷۹ درصد از واردات کشور را به خود 
اختصاص دادند. بنابراین تراز تجاری نزدیک به ۷ 

میلیارد دلار منفی است.

۴ عامل اصلی کسری تراز تجاری• 
دهقان‌دهنوی، درباره علت کسری تراز تجاری 
خاطرنشان کرد: دو عامل کاهش قیمت‌های جهانی 
به ویژه در حوزه کالاهای پتروشیمی با میانگین 
کاهش ۳۰ تا ۶۰ درصدی و بروز برخی مشکلات در 
صادرات گاز که منجر به افت ۵.۳ میلیارد دلاری این 
محصول شد، از جمله عوامل خارجی افت صادرات 
بود.وی اضافه کرد: عامل سوم وضع عوارض 
صادراتی روی کالاهای خام و نیمه خام است. موافق 
هستیم که صادرات این کالاها کار مطلوبی نیست اما 
با نحوه برخورد مخالف هستیم. اگر می‌خواهیم از 
دام صادرات این کالاها خارج شویم باید نسبت به 
سرمایه گذاری برای توسعه تولید کالاهای با ارزش 
افزوده بالا اقدام کنیم که این امر نیاز به تأمین مالی 
دارد.معاون وزیر صمت، با بیان اینکه این تأمین 
مالی هم می‌تواند از طریق صادرات کالاهای خام 
و نیمه خام تأمین شود، یادآور شد: باید عوارض 
به گونه‌ای وضع شود که انگیزه صادرات کالا در 
سایر حوزه‌های زنجیره فراهم شود نه اینکه خود را 
از منابع ارزی محروم کنیم؛ مثلًا وضع عوارض در 
حوزه سنگ‌های تزئینی موجب افت صادرات شدید 
در این بخش شد.وی در ادامه تصریح کرد: عامل 
چهارم نیز وضع مقررات خلق الساعه، بی ثباتی 
مقررات، محدود کردن صادرکنندگان و واردکنندگان 
به بهانه‌های مختلف، ایجاد محدودیت برای همه 
صادرکنندگان به علت تخلف عده‌ای قلیل و انباشت 
قوانین منجر به این شده فرایند صادرات کشور به 
شدت مختل شود. امروز صادرکننده ناراضی است. 
امروز صادرکننده به گونه‌ای در تله مقررات گرفتار 
شده که می‌گوید این یک بار را صادرات کنم دیگر وارد 

امر صادرات نمی‌شوم.
ارز چندنرخی فسادزاست• 

دهقان‌دهنوی درباره چندنرخی بودن ارز اینگونه 
توضیح داد: چندنرخی بودن ارز یکی از عوامل 
اشکال‌زا در تجارت است. بسیاری از مقرراتی که وضع 
شده و تجار را گرفتار کرده ناشی از همین اختلاف نرخ 
ارز است. این موضوع باعث ایجاد زمینه‌های فساد 
و رانت می‌شود و قطعاً رانت جویان به این سمت 
می‌آیند. یکی از شکایت‌های تجار اصیل همین امر 
است که رانت جویان در حوزه‌های مختلف تجارت 

فعال شده‌اند. وی افزود: بنابراین اگر می‌خواهیم 
تجارت تسهیل شود باید نظام چندنرخی ارز اصلاح 
شود. بانک مرکزی در حال تلاش برای کاهش فاصله 
ارز سامانه نیما با بازارهای توافقی است اما به نظر 
 من باید با سرعت و آزاداندیشی بیشتری به این 

سمت برویم.
احیای شورای‌عالی صادرات غیرنفتی• 

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، در خصوص 
احیای شورای عالی صادرات غیرنفتی بیان کرد: این 
شورا در سال‌های قبل فعال بود اما چند سالی مغفول 

بود و در سه سال گذشته این شورا تشکیل نشد.
وی اظهار کرد: البته کارگروه این شورا در ذیل سازمان 
توسعه تجارت جلسات خود را برگزاری می‌کرد اما 
جلسات آن که زیر نظر معاون اول رئیس جمهور بود 
برگزار نمی‌شد در جلسه‌ای که با آقای عارف داشتیم 
مقرر شده که بزودی اولین جلسه شورای عالی 

صادرات غیرنفتی برگزار شود.
دهقان‌دهنوی در ادامه یادآور شد: یکی از کارهای این 
شورا مصوبات آن است که باید مصوبات آن معادل 
مصوبات هیأت وزیران دانسته شود تا بتوان آن 
مصوبات را اجرایی کرد.وی در مورد روز ملی صادرات 
هم یادآور شد: امسال بیست و هشتمین سال 
برگزاری روز ملی صادرات در روز ۲۹ مهر با حضور 
رئیس جمهور کشورمان برگزار می‌شود. فرآیند 
انتخاب صادرکنندگان نمونه یک فرآیند مدون است 
و در قالب کمیته‌ای متشکل از بخش خصوصی و 

دولتی برگزاری می‌شود.
معاون وزیر صمت اظهار کرد: امسال در ۴۰ گروه 
کالایی و ۵ گروه فن‌آورانه و ۵ گروه خدمات مجموعاً 
در ۵۰ گروه در حوزه کالا و خدمات ارزیابی و انتخاب 

صادرکنندگان نمونه و ممتاز انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه وقتی فاصله بین نرخ ارز توافقی و 
نیمایی زیاد شود کم اظهاری و بیش اظهاری صورت 
می‌گیرد افزود: این باعث می‌شود آمار تجارت 
مخدوش شود بنابراین باید فاصله نرخ ارز آزاد و 
نیمایی کاهش یابد برای تسهیل تجارت باید نظام 
چندنرخی ارز اصاح شود. بانک مرکزی در حال 
تاش برای کاهش فاصله ارز نیمایی با بازارهای 
توافقی است اما به نظر من باید با سرعت بیشتری به 

این سمت برویم.

دهقان‌دهنوی در ادامه اظهار کرد: یکی از رئوس 
اصلی و راهبردهای اصلی ما تسهیل تجارت است، 
تسهیل کسب و کار تجارت اعم از صادرات و واردات 
یک برنامه اصلی در سازمان توسعه تجارت خواهد 
بود. مقاصد صادراتی ما محدود است اما باید 
توجه داشته باشیم که بعضی از این مقاصد هاب 
صادراتی برای صادرات به مناطق دیگر هستند در 
مورد واردات هم به این شکل به عنوان مثال کشور 
امارات این نقش را ایفا می‌کند. بنابراین برای متنوع 
سازی مقاصد صادراتی نقش حوزه لجستیک دارای 
اهمیت زیاد است و باید فرآیندهای حمل و نقل 

بین‌المللی را نیز توسعه دهیم.
وی در خصوص پیوستن به سازمان تجارت جهانی 
اظهار کرد: قطعاً هیچ کارشناس منصف و با سوادی 
پیوستن به سازمان تجارت جهانی را رد نمی‌کند وقتی 
اکثر کشورهای جهان به این پیمان پیوسته‌اند لذا برای 
ماندن در عرصه تجارت جهانی کشورهای باقیمانده 
ناگزیر هستند که به این پیمان بپیوندند بنابراین اکنون 
بحث انتخاب و یا عدم انتخاب ما نیز و لذا پیوستن 
به این پیمان یک الزام است اما متأسفانه از آنجا در 
سنوات اولیه تأسیس این پیمان با جدیت این کار را 
دنبال نکرده‌ایم پیوستن به این سازمان برای ما بسیار 

عقب افتاده است.
معاون وزیر صمت، افزود: در چارچوب وظایفمان در 
سازمان توسعه تجارت حتماً به موضوع پیوستن به 
سازمان تجارت جهانی خواهیم پرداخت بنابراین تا 
آنجایی که در حیطه اختیارات ما در سازمان توسعه 

تجارت باشد سعی می‌کنیم موضوع را احیا کنیم.
وی اضافه کرد: کما اینکه در کنار تلاش برای پیوستن 
به WTO تجربه مشابه اما در سطح پایین‌تر اقداماتی 
را انجام می‌دهیم، پیمان تجارت جهانی با بسیاری 
از کشورها داریم و پیمان تجارت آزاد نیز با اتحادیه 
اوراسیا در حال نهایی شدن است البته هیچکدام 
جایگزین به پیوستن به سازمان تجارت جهانی 

نخواهد بود.
دهقان‌دهنوی همچنین گفت: بنابراین موضوع 
پیوستن به سازمان توسعه تجارت جهانی را در 
سازمان توسعه تجارت فعال می‌کنیم و برای این کار 
باید برنامه‌ریزی کرد اما تصمیم‌گیری در مورد این 

موضوع در مراجع بالاتر انجام می‌شود.

زیست روزانه بازار و معامله‌گران در نوسان؛

عقب‌نشینی ارز و طلا در آغاز هفته‌

وزیر امور اقتصادی و دارایی از افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و 
مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش شادا، عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: با تصویب دولت و بر اساس 
وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و مشاغل در لایحه بودجه 

۱۴۰۴، با ۱۰۰٪ افزایش نسبت به سال جاری به ۲۰۰ میلیون تومان رسید.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 معافیت مالیاتی درآمد سالانه اصناف و مشاغل
 ۱۰۰ درصد افزایش یافت

همکاری فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه و صندوق بازنشستگی کشوری؛

 گامی در جهت خدمت‌رسانی مجدد 
به اقشار مختلف کشور

شرکت  همکاری  طرح‌های  راستای  در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه با سازمان‌ها و 
ارگان‌های مختلف کشور، تفاهم‌نامه مجدد 
همکاری میان رفاه و صندوق بازنشستگی 
کشور منعقد شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه؛ در این 
همکاری شاغلین و بازنشستگان صندوق 
از روز جمعه بیستم  بازنشستگی کشوری 
مهرماه سال جاری می‌توانند با استفاده 
از کارت‌‌های شتابی سپهر بانک صادرات، 
یک‌ساله و به صورت اعتباری و بدون کارمزد 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه خرید کنند. 
همچنین مشتریان شاغل و بازنشسته عزیز 

صندوق بازنشستگی کشوری می‌توانند به 
ترتیب تا سقف ۱۵۰ و ۵۰ میلیون ریال با 
اقساط ۶ و ۵ ماهه به صورت اعتباری خرید 
و از تخفیفات ارزنده فروشگاه رفاه بهره‌مند 
شده و در قرعه کشی پنج دستگاه خودروی 

برلیانس شرکت کنند.
تا  شهرها  کلان  از  فروشگاه  این  شعبات 
روستاهای مرزی با امکانات نوین فروشگاهی 
و البته تخفیفات همیشگی میزبان خریداران 
بازنشستگی  صندوق  بازنشسته  و  شاغل 
کشوری است تا به‌عنوان یکی از رهبران بازار 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور خدمتگزاری 

ارزنده باشد.
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اخباریادداشت

بانک ملی ایران پیشرو در پرداخت 
وام ازدواج

    بانک ملی ایران که همواره حمایت از جوانان را در 
دستور کار خود دارد؛ تسهیل سنت حسنه ازدواج و 
تخصیص تسهیلات قرض الحسنه در این بخش را 
یکی از محوری‌ترین سیاست‌های اعتباری خود قرار 

داده است .
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، طی شش ماه نخست 
امسال بانک ملی ایران سهم عمده و نقش قابل توجهی در 
پرداخت وام های قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان و خانواده 
های واجد شرایط در شبکه بانکی برعهده داشته است به گونه ای 
که طی این مدت بیش از 37 هزار جوان ایرانی با وام ازدواج بانک 

ملی ایران به خانه بخت رفتند.
بر این اساس، بانک ملی ایران با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان 
از ابتدای سال تا پایان شهریورماه اعتباری به ارزش 125 هزار و 
528 میلیارد ریال در راستای پرداخت وام ازدواج به 37هزار و 
367 نفر صرف کرده است که به طور متوسط روزانه در این مدت 

207 نفر از این تسهیلات بهره مند شده اند.
بانک ملی ایران در همین مدت 24 هزار و 642 میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به 24 هزار و 944 متقاضی 

پرداخت کرده است.
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  "قانون  براساس  است،  گفتنی 
جمعیت" ،  به هر یک از زوجین مبلغ  300 ميليون تومان 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج تعلق می گیرد. همچنین به 
متقاضیانی که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر 25 سال و در زوجه 
ها زیر 23 سال می باشد، می توانند مبلغ  350 ميليون تومان 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج دریافت کنند . مدت بازپرداخت 
تسهيلات قرض الحسنه ازدواج 10  ساله و نرخ کارمزد 4 درصد 

است.

اهدای تندیس اجلاس سراسری 
 مسئولیت پذیری اجتماعی

به بانک شهر  
      هفتمین اجاس سراسری مسئولیت اجتماعی و 
فرهنگ سازمانی طی مراسمی با حضور معاون 
رئیس  اول  معاون  اجتماعی  فرهنگی 
نشر  و  آثار  بنیاد حفظ  رئیس  جمهور،جانشین 
ارزش‌های دفاع مقدس، مدیران صنایع مختلف و تولیدکنندگان 
ایرانی در مرکز همایش‌های بین المللی صدا و سیما در تهران 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، قدردانی از سازمان هایی که 
قدم‌های بزرگی در حوزه مسئولیت اجتماعی برداشته و بستری 
برای تبادل تجربیات موفق در این زمینه ایجاد کرده‌اند، یکی از 
اصلی‌ترین اهداف برگزاری این اجلاس بود که بانک شهر به پاس 
تلاش‌های مستمر در حوزه مسئولیت اجتماعی موفق به دریافت 

تندیس زرین همایش مذکور شد.
این تندیس به پاس فعالیت‌های عام المنفعه به منظور نقش 
موثر در حل مشکلات اجتماعی به دکتر سید محمدمهدی 

احمدی مدیرعامل بانک شهر اهدا شد.

به میزبانی پست بانک ایران؛

جلسه مشاورین امور ایثارگران 
دستگاه‌های اجرایی تابعه وزارت 

اقتصاد برگزار شد
    جلسه مشاورین امور ایثارگران دستگاه‌های اجرایی 
تابعه وزارت امور اقتصادیی و دارایی به میزبانی 
پست بانک ایران و با حضور دکتر شیری مدیر عامل 
بانک، در ساختمان مدیریت شعب شرق استان 

تهران برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، در این 
مراسم که حجت الاسام ثقفی مشاور امور ایثارگران وزیر امور 
اقتصادی و رحیمی نسب دبیر شورایعالی مشاوران وزراء بنیاد 
شهید و امور ایثارگران نیز حضور داشتند، دکتر شیری مدیرعامل 
بانک ضمن تجلیل از مقام شامخ شهید مقاومت سید حسن 
نصرالله، شهید اسماعیل هنیه دبیر کل حماس و تمامی سرداران 
و فرماندهان شهید جبهه مقاومت و مردم مقاوم و مظلوم غزه و 
لبنان؛ ایثارگران را از سرمایه های ارزشمند و گرانقدر کشور دانست 
و بر تکریم آنها در بدنه دستگاهها و سازمان های کشور تاکید کرد.

مدیر عامل پست بانک ایران در گزارشی به سیر تحول تاریخی 
بانک پرداخت و عملکرد و دستاورهای آن را در عرصه خدمات 
رسانی به مردم عزیز کشور به ویژه در مناطق روستایی و تبدیل 
پست بانک ایران از یک بانک زیان ده به یک بانک سود ده تشریح 

کرد.
حجت الاسام ثقفی مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در امور 
ایثارگران در سخنانی ضمن تقدیر از گزارش ارائه شده توسط دکتر 
شیری و عملکرد و دستاوردهای بانک، گفت: حضور پست بانک 
ایران با این گستره و وسعت در مناطقی که از حداقل امکانات 
برخوردار بوده و این سطح از خدمات بانکی ارائه می شود، نشان 

از مدیریت عالی و دانش محور دارد.
وی افزود: هیچ خدمتی بالاتر از خدمت به مردم و بندگان خدا 
وجود ندارد و کارنامه درخشان پست بانک ایران در بین بانکهای 
کشور و تبدل آن از یک بانک زیان به یک بانک موفق و سود ده؛ 

جایگاه آن را خاص و شایسته تحسین کرده است.

بیمه پارسیان پوشش گسترده 
بیمه‌ای برای گوشی‌های همراه را 

ارایه می‌دهد
    بیمه پارسیان با هدف پاسخگویی به نیاز روزافزون 
مشتریان به پوشش بیمه‌ای برای گوشی‌های همراه، 
اقدام به ارایه بیمه نامه‌ای جامع و کامل کرده است. 
تجهیزات  بیمه  قالب  در  که  نامه  بیمه  این 
الکترونیکی در رشته مهندسی ارایه می‌شود، تمامی ریسک‌های 
احتمالی برای گوشی‌های هوشمند را پوشش می‌دهد. از جمله 
این پوشش‌ها می‌توان به ضربه، سقوط، آب‌دیدگی، آتش‌سوزی، 

سرقت و خسارات ناشی از بلایای طبیعی اشاره کرد.
با این پوشش بیمه‌ای، مشتریان می‌توانند با خیالی آسوده از 
گوشی‌های هوشمند خود استفاده کنند و در صورت بروز هرگونه 
حادثه، هزینه‌های تعمیر یا جایگزینی گوشی خود را از بیمه 

پارسیان دریافت کنند. 
 این بیمه نامه در سراسر کشور و از طریق تمامی شعب و 

نمایندگی‌های بیمه پارسیان قابل خریداری است.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و خرید این بیمه نامه 
می توانند، با تمامی شعب و نمایندگی‌های بیمه پارسیان در 
سراسر کشور و یا مرکز ارتباط با مشتریان به شماره 8259 021 

داخلی یک تماس حاصل فرمایند.

بیش از نیمی از مبلغ تأمین مالی ساخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن در استان خراسان رضوی به عنوان سهم الشرکه 

به سازندگان پرداخت شده است.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن- 
هیبنا؛ مصطفی تقوی، مدیر شعب بانک مسکن خراسان 
رضوی در دیدار با سردار محمد کاظم تقوی، فرمانده 
انتظامی استان با بیان این مطلب گفت: بانک مسکن 
همواره در تأمین مالی طرح های مسکن و ساختمان، نقشی 
غیر قابل انکار داشته و در طرح نهضت ملی مسکن قرارداد 
تأمین مالی بیش از هفده هزار واحد مسکونی به میزان بالغ 

بر هشتاد و چهارهزار میلیارد ریال منعقد کرده است.
در این دیدار که به مناسبت هفته نیروی انتظامی صورت 
ضمن  رضوی  خراسان  استان  شعب  مدیر  گرفت؛ 
گرامیداشت این هفته افزود: هفته نیروی انتظامی فرصتی 

است تا یادآوری کنیم که قدردان تلاش ها و فداکاری های 
حافظان امنیت هستیم.

سردار محمد کاظم تقوی فرمانده انتظامی استان خراسان 
رضوی نیز در این دیدار اقدامات بانک مسکن برای خانه دار 
شدن مردم را ارزشمند توصیف و از بانک مسکن به عنوان 
بانکی تاثیرگذار در رفع دغدغه ومشکل مردم در بخش 

مسکن قدردانی کرد.
فرمانده انتظامی استان در ادامه تأمین مسکن کارکنان 
نیروی انتظامی را از دغدغه های خود اعلام کرد و افزود: 
با توجه به شرایط معیشتی کارکنان جان برکف نیروی 
انتظامی، تأمین مسکن آنان نیازمند برنامه ریزی مناسب و 
حمایت است و بانک مسکن با پرداخت تسهیلات خرید و 
ساخت مسکن نقش بسزائی در تحقق این موضوع داشته 

است.

در راستای تامین مالی بیش از ۱۷ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در خراسان رضوی؛

فرمانده انتظامی خراسان رضوی از بانک مسکن قدردانی کرد

رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران 
اخیر  سال‌های  در  رفاه  بانک  گفت: 
حوزه  در  موثر  نقش  ایفای  راستای  در 
مسئولیت‌های اجتماعی، فراتر از منابع 
حاصل شده از حساب‌های قرض‌الحسنه، 
کرده  پرداخت  قرض‌الحسنه  تسهیلات 

است.
دکتر نجات امینی با بیان این مطلب در 
قرعه‌کشی  دوره  سی‌‌وهشتمین  مراسم 
حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک 
رفاه کارگران که صبح امروز یکشنبه 22 
تسهیلات  افزود:  شد،  برگزار  ماه  مهر 
قرض‌الحسنه پرداختی از سوی بانک رفاه 
کارگران در این سال‌ها از رشد قابل‌توجهی 
نسبت به گذشته برخوردار بوده و این در 
حالی است که منابع حاصل از حساب‌های 
قرض‌الحسنه به میزان مشابه رشد نداشته 

است.  
دکتر امینی با بیان اینکه بانک رفاه کارگران 
ازجمله بانک‌های پیشرو شبکه بانکی در 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه محسوب 
می‌شود تصریح کرد: بخش عمده جامعه 
هدف این بانک را کارگران، بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان 
تامین اجتماعی هستند که عموما حداقل 

نظر  از  و  می‌کنند  دریافت  را  دستمزد 
جامعه  ضعیف  طبقات  جزو  درآمدی 
دلیل  همین  به  و  می‌شوند  محسوب 
بانک رفاه کارگران سعی کرده است تا به 

روش‌های مختلف از آنان حمایت کند. 
وی خاطرنشان کرد: بانک رفاه کارگران 
در این سال‌ها توجه بیشتری به پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه به بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران داشته است. پرداخت این 
تسهیلات یکی از ابزارهای حمایتی بانک 
رفاه از این افراد به شمار می‌رود و این بانک 
سعی کرده است با استفاده از ابزارها و 

روش‌های دیگری مانند خرید اقساطی کالا 
و خدمات، از آنان حمایت کند.

‌رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران 
در  بانک  این  اقدامات  به  پایان  در 
اثربخش در حوزه  ایفای نقش  راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
برای این منظور تاش کرده‌ایم اقدامات 
حمایتی را به سمت احداث، تکمیل و 
تجهیز پروژه‌های نیمه‌تمام عام‌المنفعه 
که بهره‌برداری عمومی و اجتماعی مانند 
ساخت و تجهیز مدرسه، بیمارستان و مراکز 

بهداشتی و درمانی و... دارند، سوق دهیم.
ارزنده  جوایز  است،  ذکر  به  لازم 
سی‌‌وهشتمین دوره قرعه‌کشی حساب‌های 
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک رفاه کارگران، 
سالگرد  شصت‌وچهارمین  مناسبت  به 
تاسیس این بانک در سال 1403، شامل 
1.064 فقره جایزه ویژه نقدی هر یک به 
ارزش 2 میلیارد و 500 میلیون ریال، 664 
خانگی  لوازم  خرید  کمک‌هزینه  فقره 
تولید داخل هر یک به ارزش 250 میلیون 
ریال، 664 فقره کمک‌هزینه خرید صنایع 
دستی هر یک به ارزش 50 میلیون ریال و 
274.719 جایزه نقدی 2.500.000 ریالی 

است.

‌‌رئیس هیئت مدیره بانک رفاه کارگران تاکید کرد؛

بانک رفاه، پیشرو در پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه

بانک

با طرح »فرابیمه« انجام شد؛

جهش 5 پله‌ای حق بیمه تولیدی 
بیمه ما 

بیمه

با اجرای ابر پروژه »فرابیمه«، جایگاه شرکت بیمه "ما" در رشته بیمه 
های زندگی در صنعت بیمه  5 پله رشد یافته است.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه "ما"، »فرابیمه« به عنوان یک 
رابط میان شرکت بیمه "ما" و فرابانک ملت در سال 1401 به عنوان اولین 
شرکت بیمه  در این صنعت کار خود را آغاز کرد. پس از گذشت دو سال از 
پیاده سازی این طرح، با تغییر اساسی در ساختار محصول و پوشش های 
بیمه ای و همچنین کاهش سوالات  مکرر از مشتری و الزام گذر از ساختار 
سنتی بازاریابی و صدور بیمه نامه های زندگی  به ساختاری آنلاین و 
دیجیتال در زمینه خرید بیمه نامه و اخذ تسهیلات بانکی بدون نیاز به 
مراجعه حضوری و تامین ضمانت که از سیاست های اصلی پیاده سازی 

این پروژه بوده، تاثیر شایگانی بر عملکرد شرکت بیمه "ما" داشته است.
بررسی ها حاکی از آن است که با پیاده سازی »فرابیمه «، فقط طی دو 
سال جایگاه شرکت بیمه "ما" از منظر تولید حق بیمه رشته بیمه های 

زندگی از رتبه 9 به رتبه 4 ارتقا یافته است.

شصت و هشتمین جلسه شورای معاونین بانک توسعه 
و  مدیرعامل  مدیرعامل،معاونین  حضور  با  تعاون 

سایراعضا برگزار شد.
محمد شیخ حسینی با اشاره به موضوع افزایش سرمایه 
بانک گفت:پیگیری ها برای افزایش سرمایه بانک در تمام 

سطوح بانک دردولت چهاردهم باجدیت پیگیری شود.
وی افزود:در قوانین بودجه و برنامه هفتم توسعه ظرفیت 
های خوبی برای افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون دیده 
شده است که لازم است با تمام توان در جهت عملیاتی 

شدن این قابلیت ها حرکت کنیم.
این مقام ارشد بانکی بیان کرد:نسبت کفایت سرمایه بانک 
توسعه تعاون در حال حاضر 6/6 درصد است اما برای 
رسیدن به 8 درصد استاندارد نیاز است که وزارت امور 
اقتصادی ودارایی و سازمان برنامه و بودجه اقدامات لازم را 

در این زمینه انجام دهند.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون تصریح کرد:دستیابی بانک 
های دولتی به نسبت کفایت سرمایه ۸درصدی در سال 
جاری، نیاز به تخصیص منابعی بالغ بر ۱۶۰همت در بودجه 

۱۴۰۳ دارد.
شیخ حسینی بیان کرد: در بودجه سال جاری یک هزار 
میلیارد تومان برای افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون 
دیده شده است که امیدواریم با نگاه مثبت وزارت اقتصاد و 
سازمان برنامه این عدد تخصیص یابد،اختصاص این عدد 
موجب تحول اساسی در عملکرد بانک می شود.به گفته 
وی،با توجه به رویکرد توسعه ای بانک توسعه تعاون و یکی 
از راهبردهای این نهاد که توسعه اشتغال است،افزایش 
سرمایه بانک توسعه تعاون می تواند در جهت توسعه 

اشتغال تفسیر شود.

این مقام ارشدبانکی اظهار کرد:دربرنامه هفتم توسعه نیز 
نگاه ویژه ای به افزایش سرمایه بانک های دولتی شده و 
930 هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه بانک های 

دولتی پیش بینی شده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون یادآور شد:دربرنامه هفتم 
توسعه مبلغ 12 هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه 
بانک توسعه تعاون تعیین شده است که امیدواریم این 

مهم تحقق یابد.
شیخ حسینی در بخش دیگری از سخنان خود بر توسعه 
فعالیت همکاران صف در نیمه دوم سال تاکید کرد و 
گفت:بر اساس راهبرد تعیین شده سهم بازاربانک توسعه 
تعاون باید به بیش ازیک درصد افزایش یابد که این مهم 

نیاز دارد که جذب منابع دراولویت قرار گیرد.
وی ادامه داد:در راستای افزایش سهم بازار باید بحث 

تجهیزو ساماندهی مطالبات نیز با جدیت پیگیری شود. 
وی بیان کرد:در صورتی که شعب در راستای تکالیف تعیین 
شده حرکت کنند ،امسال می تواند بهترین سال عملکرد 
بانک باشد. مدیرعامل بانک توسعه تعاون همچنین 
بیان کرد: استقرار تمام همکاران بانک در ساختمان 
مرکزی)ساختمان شهید رئیسی( باید جزو اولویت های همه 

ارکان بانک باشد.
شیخ حسینی گفت:درراستای تسریع در استقرار همکاران و 
هماهنگی میان واحدها،هوشنگ حسنی به عنوان مسوول 
هماهنگی راه اندازی ساختمان شهید رئیسی منصوب می 

شود.
رفاه و  این جلسه همچنین درباره»ایجاد صندوق  در 
آتیه کارکنان« و»وضعیت عملکرد تفاهم نامه صندوق 

کارآفرینی امید« بحث و بررسی صورت گرفت.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون:

راهبرد بانک توسعه تعاون در نیمه دوم سال افزایش سهم بازار است

آیین افتتاح مدرسه دو کلاسۀ بیمه دانا با حضور دکتر 
مجتبی عطری عضو هیئت‌مدیره این شرکت و برخی 
مقامات استان کرمانشاه در شهرستان جوانرود برگزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه دانا، دکتر مجتبی عطری 
عضو هیئت‌مدیره این شرکت در مراسم افتتاحیۀ مدرسه  
دو کلاسۀ بیمه دانا واقع در روستای سُــرخبانِ سفلی از 
توابع شهرستان جوانرود که صبح روز سه‌شنبه 17مهر‌ماه 
جاری با حضور مقامات استان کرمانشاه و شهرستان 
جوانرود برگزار شد، از متولیان و دست‌اندرکاران برگزاریِ 
این مراسم و همچنین از زحمات و پیگیری‌های صورت 
گرفته از سوی مسئولان مرتبط در زمینۀ احداث مدرسه 

یادشده تشکر و قدردانی کرد.
وی با بیان اینکه شرکت بیمه دانا یکی از شرکت‌های 
بزرگ بیمۀ کشور است، افزود: این شرکت علاوه بر ارائه 
خدمات بیمه‌ای به مردم و بیمه‌گذاران، همواره در 
راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی به ویژه در زمینه 
کمک به ساخت و احداث مدارس، تجهیز مراکز درمانیِ 
مناطق محروم و همچنین درمانگاه فرهنگیان سراسر 

کشور گام برداشته است. 
دکتر سیدمجتبی عطری با اشاره به نقش بسیار ارزشمند 
و چشمگیر معلمان در رشد و تعالیِ دانش‌آموزان، 
اظهار داشت: فراهم‌سازی بستر مناسب برای آموزش 
و پرورش، خدمتی در مسیر تلاش معلمان و تحصیل 
دانش‌آموزان است و به همین منظوراز همه عزیزانی که 
در امر خیر مدرسه‌سازی گام برداشتند و در ساخت این 
مدرسه مشارکت داشتند، نهایت تشکر و قدردانی را دارم. 
عضو هیئت‌مدیره بیمه دانا در این مراسم با تأکید بر اینکه 
طی مدت 50 سالی که از عمر این شرکت می‌گذرد عمده 

خدمت‌رسانیِ انجام‌شده به قشر فرهنگیان و معلمان 
بوده است، افزود: بیمه دانا طی دو سال‌ونیم گذشته در 
زمینه بیمه درمان تکمیلی و عمر و حوادث، بیش از 27 
میلیون خدمت به معلمان، فرهنگیان و دانش‌آموزان 
ارائه و همواره تلاش کرده است به هنگام بیماری از رنج و 
سختیِ آنان بکاهد و از حیث تأمین هزینه‌های درمانی تا 

حد امکان شرایط مناسبی را فراهم آورد. 
وی همچنین با اشاره به جایگاه والای مدرسه به عنوان 
محلی برای علم‌آموزی، تشریح کرد: مدرسه یکی از 
ارکان اصلی زندگی کودکانی است که آینده ایران و در 
گامی فراتر، آینده جهان را رقم خواهند زد. حقیقت این 
است که اگر از همان ابتدا مسیر تحصیل آن‌ها هموار 
شود، قادر خواهند بود آینده روشنی را برای کشور ترسیم 

کنند. امیدوارم در آیندۀ نه چندان دور، افراد برجسته و 
چهره‌های شاخصی از مدارس شهرستان جوانرود در 

مسیر اعتلا، توسعه و پیشرفت کشور، گام بردارند.  
ایشان در پایان سخنانش از آراس مرادی دانشجوی رشته 
پزشکیِ دانشگاه تهران که موفق به کسب رتبه پنج کنکور 
سراسریِ سال جاری در رشته علوم تجربی شده و از اهالی 

شهرستان جوانرود است نیز تقدیر و تشکر کرد. 
همچنین در ابتدای این نشست دکتر فردین یاوری معاون 
پشتیبانی و توسعه مدیریت اداره کل آموزش و پرورش 
استان کرمانشاه، ضمن خیرمقدم و خوشامدگویی به 
مسئولان بیمه دانا، از این شرکت بابت خدمات مناسب 
به فرهنگیان و توجه به حوزه آموزش و پرورش کشور 

قدردانی کرد. 

وی با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی در کشور 2/5 
مترمربع است، اظهار داشت: در استان کرمانشاه با وجود 
زحمات و پیگیری‌های صورت گرفته به ویژه از سوی 
انجمن خیرین مدرسه‌ساز، این رقم بالاتر از 2/6 مترمربع 
است و در برخی از نقاط این استان حتی میزان تراکم، 

کمتر از رقم یادشده است.
بهزاد عزیزی رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز شهرستان 
جوانرود نیز در این مراسم از زحمات و حمایت‌های 
بی‌دریغ دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا در 
ساخت مدرسه دو کلاسۀ این شرکت در روستای سُرخبانِ 

سفلی واقع در شهرستان جوانرود تشکر و قدردانی کرد.
وی در ادامه این نشست با اشاره به کمبود فضای آموزشی 
در این استان به ویژه شهرستان جوانرود و همچنین 
ضمن تأکید بر موضوع رشد و توسعه مدرسه‌سازی 
در کشور، عنوان کرد: امیدوارم در آیندۀ نزدیک شاهد 
تلاش‌های روزافزون در امر مدرسه‌سازی، در این منطقه 

باشیم.
گفتنی است در این مراسم، نادر انوری‌زاده رئیس شعبه 
کرمانشاه بیمه دانا، سرهنگ بهرام میرزایی فرمانده 
سپاه جوانرود، سرهنگ فرخی فرمانده نیروی انتظامی 
جوانرود، فرخ‌اله کرمی رئیس اداره راه روانسر، فاح 
رستمی رئیس اداره راه جوانرود، عطاء قادری رئیس 
رئیس هلال‌احمر،  رئوف عبدی  اداره محیط‌زیست، 
سلیمان مرادی رئیس بنیاد مسکن، بهمن ویسی‌نور و 
مسلم باباجانی رئیس و نایب‌رئیس شورای شهر، احسان 
حق‌پناه بخشدار، مصطفی رجبی معاون فرمانداری و 
عثمان ولی‌زاده رئیس اداره آموزش و پرورش جوانرود 

نیز حضور داشتند. 

با حضور عضو هیئت مدیره بیمه دانا و مسئولان استان کرمانشاه انجام شد؛

افتتاح مدرسه بیمه دانا در شهرستان جوانرود 



 تمام آنچه که بوئینگ را از یک شرکت هواپیمایی
قدرتمند به مجموعه‌ای در حال غرق شدن تبدیل کرده‌است؛

شکست‌خوردگی در زمین و آسمان

صفحه  06

صفحه  06

یادداشت دبیر

محمد حسین رحمانی خلیلی در نشست معاونین بنیاد مسکن کشور با مجمع نمایندگان گیلان در رشت اظهار کرد: بنیاد مسکن نهاد 
درآمد _ هزینه است و به صورت خودگردان اداره می‌شود. به گزارش مهر، وی با اشاره به محدودیت‌های اعتباری در این نهاد اضافه 

کرد: بنیاد مسکن فقط ۱۰ درصد از بودجه دولت سهم دارد که از این میزان ۵۰ درصد هم محقق نمی‌شود.
رحمانی خلیلی با بیان اینکه اعتبارات در بنیاد مسکن محدود است، گفت: بررسی و پیگیری روستاها از ۲۰ خانوار به بالای ۱۰۰ خانوار 
اولویت بندی می‌شوند. وی با اشاره به ضرورت تقویت ساخت و ساز روستایی در کشور افزود: بنیاد مسکن در کنار ۳۵ نهاد مرتبط 
روستایی به عنوان متولی ساخت و ساز روستایی مطرح است. معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن کشور با تاکید بر لزوم تولید مسکن در 

مناطق شهری و روستایی بیان کرد: ساخت مسکن روستایی جزو اولویت‌ها و دغدغه‌های بنیاد مسکن است.

تمام آنچه که بوئینگ را از یک شرکت هواپیمایی قدرتمند به مجموعه‌ای در حال غرق شدن تبدیل کرده‌است؛

شکست‌خوردگی در زمین و آسمان

سایه برین
 دبیر سرویس راه و مسکن

معمولا حوادث غیر قابل پیش بینی و در مقیاس 
گسترده در جهان، تاثیرات به سزایی در اقتصاد و 
مراودات تجاری بین‌المللی خواهد داشت. این 
مهم در خصوص کشور ایران همیشه صدق 
نمی‌کند چرا که سیاستگذاری‌های ایران معمولا 
خلاف جریان جهان است و ما با استانداردهای 
بین‌المللی منطبق نیستیم. تحریم نیز بی تاثیر 
نیست. اینکه با جهان ارتباط گسترده نداریم 
باعث می‌شود که همیشه هم تحت تاثیر وقایع 
جهان نباشیم و مثلا شاهد بوده‌ایم که گاهی بر اثر 
اتفاقی، بورس در جهان دستخوش تغییرات 

فاحش می‌شود اما در ایران اینگونه نیست.
حال مشخص است که کشور آمریکا به عنوان 
یکی از بازوهای اصلی جنایت غزه، حادثه‌ای 
که چشم جهانیان را به خود خیره کرده است، 
باید تحت تاثیر قرار بگیرد. کریه شدن وجهه 
بین‌المللی و بار معنوی این اتفاق به جای خود، 
اما بی‌شک آسیب‌های اقتصادی این دخالت 
و نقش‌آفرینی در یکی از بزرگترین جنایت‌های 
تاریخ بشریت، غیر قابل انکار و در مواردی 
جبران‌ناپذیر خواهد بود. نمونه این آسیب، در 
منجاب و غرقاب گرفتار شدن بوئینگ، یکی 
از غول‌های هواپیمایی جهان است. علت این 
گرفتاری و مضحکه شدن را می‌توان حدس زد. 
بی شک ایالات متحده بیش از هر زمان دیگری 
در حال تجهیز ناوگان هوایی جنگی خود است 
و این اتفاق به قدری گسترده است و اصا 
گستردگی را می‌طلبد که بخش مسافربری این 
صنعت در آمریکا، عملا با اشکالات و تداخلاتی 
مواجه می‌شود که سخت بتوان باور کرد منشا آن، 

کشور ابر قدرت آمریکاست.
مثا پس از آنکه پانل ورودی یکی از پروازهای 
خطوط هوایی آلاسکا چندی پس از برخاستن 
از فرودگاه پورتلند در ایالت اورگان آمریکا در روز 
جمعه از جای خود کنده شد و خلبانان پرواز 
را برای فرود ایمن هواپیما به زحمت زیادی 
انداخت، نهادهای تنظیم مقررات در ایالات 
متحده تصمیم گرفتند ۱۷۱ فروند از هواپیمای 
مدل »مکس ۹« را زمین‌گیر کنند. این اتفاق 
سهام شرکت سازنده درپوش را به شدت نزول 

داد.
در موردی دیگر، یک پرواز داخلی شرکت آل 
نیپون ایرویز ژاپن )ANA( پس از پیدا شدن 
شکافی در پنجره کابین هواپیمای بوئینگ ۸۰۰-
۷۳۷ به هنگام پرواز به فرودگاه مبدا بازگشت. 
اگرچه این حادثه آسیب جانی نداشت، اما نیازی 

به توضیح نیست که آبروریزی بزرگی بود.
در خود آمریکا نیز این هواپیماها حادثه آفریدند 
و این گونه نبود که تنها به نوعی اسقاطی‌ها و 

نمونه‌های کمتر استاندارد در اختیار دیگر کشورها 
باشد و شرایط ویرانه‌تر از این حرف‌هاست. مثلا 
در آمریکا، یک هواپیمای بوئینگ ۷۵۷ به هنگام 
آماده شدن جهت برخاستن از فرودگاهی در 
آمریکا، چرخ زیر دماغه خود را از دست داد. به 
گفته اداره هوانوردی فدرال ایالات متحده، این 
هواپیمای متعلق به خطوط هوایی دلتا قصد 
داشت از باند فرودگاه بین‌المللی هارتسفیلد-

جکسون آتلانتا بلند شود که ناگهان چرخ جلوی 
آن از جا درآمد. در موردی دیگر هم مثلا جدا 
شدن روکش موتور یکی از هواپیماهای بوئینگ 
۷۳۷-۸۰۰ شرکت »ساوت‌وست ایرلاینز« ایالات 
متحده تنها دقایقی پس از برخاستن، منجر به 
بازگشت اضطراری آن به فرودگاه مبدأ شد و 
تعداد زیادی موارد از این دست که همه منجر به 
بحران امروز بوئینگ شدند. همیشه هم اینگونه 
نبوده که مثلا روکش یا چرخ هواپیما آسیب 
ببیند و به قول معروف خون از دماغ هیچ یک 
از مسافران و خدمه نیاید. مثلا یک بار کاهش 
ارتفاع شدید هواپیمای بوئينگ در آسمان 

نیوزیلند دست‌کم ۵۰ زخمی برجای گذاشت.
این  از مصائب  و داغ‌ترین نمونه  تازه‌ترین 
شرکت، اخراج ده درصد کارکنان آن است. به 
گزارش بازار، مدیرعامل شرکت بوئینگ، در 
پیامی به کارکنان این شرکت اعلام کرد غول 
هوافضا مستقر در ایالات‌متحده، قصد دارد 
حدود ۱۰ درصد نیروی کار خود را کاهش دهد 
زیرا این شرکت با تأخیر برنامه‌ها و اعتصابات 
کارگری دست و پنجه نرم می‌کند. اورتبرگ با 
تاکید بر تأثیر اعتصاب طولانی‌مدت که شامل 
۳۳ هزار کارگر ساعتی بود، اظهار کرد کسب و 
کار ما در موقعیت سختی قرار دارد و مقابله با 
چالش‌هایی که با آن روبرو هستیم دشوار است. 
او اشاره کرد این شرکت برای حفظ مزیت رقابتی 
خود و انجام تعهدات بلندمدت به مشتریان باید 
تصمیمات سخت بگیرد و تغییرات ساختاری را 

اعمال کند.
شاید اینطور استنباط کنید که چرا چنین اشکالات 
فاحشی که چهره یکی از بزرگترین شرکت‌های 
ناوگان حمل و نقل هوایی در جهان را به این 
شکل خدشه‌دار می‌کند، باعث نمی‌شود علیه آن 
افشاگری گسترده اتفاق بیفتد. پاسخ، سرنوشتی 
است که افشاکنندگان گرفتار آن شده اند. به 
عنوان مثال، جسد »جان بارنت«، از مدیران 
داخلی سابق بوئینگ که در مورد استانداردهای 
کیفی هواپیماهای این شرکت دست به افشاگری 
زده بود، اسفند سال گذشته در کارولینای جنوبی 
پیدا شد. وی در حالی در کامیون خود در پارکینگ 
هتلی در شهر چارلستون یافت شد که تنها 
چند روز از آغاز اقدام حقوقی وی علیه بوئینگ 
می‌گذشت. نتیجه آنکه یا بوئینگ با تمرکززدایی 
از دیگر اولویت‌ها همچون جنگ، به روزهای اوج 
خود باز می‌گردد یا باید در آینده، منتظر اخبار 

ورشکستگی آن باشیم.
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مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تاکید کرد؛

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

 ساخت مسکن روستایی جزو اولویت‌های بنیاد
 مسکن است
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مدیرکل راه آهن منطقه شمال غرب کشور خبر داد؛

افزایش ۱۲ درصدی جابه‌جایی 
بار در راه آهن شمال غرب

مدیرکل دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنی سازمان راهداری خبر داد؛

 تحویل ۱۰ دستگاه
 پل خرپایی موقت برای 
استفاده در شبکه راه‌‌ها

استفاده از تجارب در حوزه 
بازآفرینی شهری برنامه 

هفتم توسعه

 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه
 زیربنا‌های حمل و نقل:

رفع زمین لغزش در سه 
راهی خندق‌لو اولویت 

اجرایی است

  دوشنبه
    23 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1912

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از نشست 
بررسی و امکان‌سنجی اراضی معرفی شده از 
سوی نیروهای مسلح به سازمان ملی زمین و 
مسکن برای تغییر کاربری و الحاق به محدوده در 
راستای تامین مسکن کارکنان و بازنشستگان این 

نیروها در ۶ استان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از سازمان ملی زمین و مسکن، ارسان مالکی 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از نشست 
بررسی و امکان‌سنجی اراضی معرفی شده از 
سوی نیروهای مسلح به سازمان ملی زمین و 

مسکن برای تغییر کاربری و الحاق به محدوده در 
راستای تامین مسکن پرسنل و بازنشستگان این 

نیروها در ۶ استان خبر داد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره 
به ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن گفت: 
براساس دستورالعملی که برمبنای این ماده به 
امضای وزرای راه و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح رسیده، مقرر شده تا زمین‌هایی که 
سند آنها به نام وزارت دفاع یا سازمان ملی زمین 
و مسکن است و در اختیار نیروهای مسلح قرار 
دارند برای تامین مسکن پرسنل و بازنشستگان 

این نیروها اختصاص یابند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در نشست‌های 
کارگروه مشترکی که برای اجرای این دستورالعمل 
تشکیل شده، کلیات توافق و چارچوب و شیوه کار 
مشخص شد و همچنین در جلسات مشترکی که 
در وزارت دفاع با حضور نمایندگان ارتش، سپاه و 
فراجا برگزار شد، شهرهایی که این اراضی در آنها 
واقع شده، پلاک ثبتی و مساحت آنها در چارچوب 

این دستورالعمل مشخص شد.
وی ادامه داد: در مرحله اول اولویت ما این است 
که در صورت نیاز، تغییر کاربری و الحاق به 

محدوده این اراضی انجام شود.
مالکی هدف از برگزاری این نشست مشترک را 
پیگیری بخشنامه‌ و نامه‌های ابلاغی به استان‌ها 
توافق  مورد  اراضی  امکان‌سنجی  همچنین  و 
برای تغییر کاربری و الحاق به محدوده عنوان و 
اظهار کرد: در صورت تایید همکاران ما در استان، 

توافقنامه انجام و مراحل بعدی اجرا خواهد شد.
گفتنی است در این نشست امکان‌سنجی اراضی 
معرفی شده توسط ستاد کل نیروهای مسلح در 
استان‌های تهران، کرمان، کردستان، خراسان 

شمالی، هرمزگان و خوزستان انجام شد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

 تغییر کاربری اراضی
 برای تامین مسکن نیروهای مسلح در ۶ استان

فرودگاهبندر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر:

قطری‌ها در بندر دیر سرمایه‌گذاری می‌کنند

با حکم مديرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبري 
هوايي ايران انجام شد؛

انتصاب رييس و اعضاي کارگروه 
تدوين پيش‌نويس و آيين‌نامه 

برنامه هفتم پيشرفت
معاون وزير و مديرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبري هوايي ايران 
در احکام جداگانه‌‌اي، رييس و اعضاي کارگروه تدوين پيش‌نويس و 

آيين‌نامه برنامه هفتم پيشرفت را منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران؛ 
کاپیتان نخجوانی، رامین آذری را به‌عنوان رییس و سید حمیدرضا 
صادقی، اصغر نوراله‌زاده، مریم‌السادات مهدیون، روح‌اله فلاح‌تبار، 
محمدرضا عبدالرحیمی و ناصر آقایی را به‌عنوان اعضای کارگروه 

تدوین پیش‌نویس و آیین‌نامه برنامه هفتم پیشرفت منصوب کرد.
در احکام مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها آمده است:

این کارگروه با وظایف مشخص برگرفته از سیاست‌های کلی نظام 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری) دامت برکاته( برنامه هفتم 
پیشرفت و سایر قوانین و اسناد بالادستی با هدف هم‌افزایی، هم فکری 
و تدوین پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی جزء)1( بند )ت( ماده 57 برنامه 
هفتم تشکیل گردیده است، لذا شایسته است با بهره‌گیری از توان 
تخصصی، تجربی و دانش در حوزه‌های حقوقی، فرودگاهی، اقتصادی 

و فنی کارگروه موصوف اقدام نمایید.
امید است با استعانت از پیشگاه حضرت حق و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های قانونی و تخصص و تجارب خود و همفکری و همراهی 
سایر اعضای کمیته در راستای نیل به اهداف و وظایف، منشا اثر باشید.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: بر اساس 
تفاهم‌نامه منعقد شده در سفر رئیس‌جمهور به کشور قطر، 
سرمایه‌گذاران این کشور در طرح توسعه بندر دیر سرمایه‌گذاری 

می‌کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادرودریانوردی، 
محمد شکیبی‌نسب در توضیح این خبر اظهار کرد: اداره کل 
بنادر و دریانوردی در راستای سیاست‌های کلان سازمان برای 
جذب حداکثری سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در بنادر کشور، 
مذاکرات متعددی با سرمایه‌گذاران توانمند داخلی و خارجی 

انجام داده است. 
وی بیان کرد: در این حوزه دولت قطر استقبال بسیار خوبی از 
سرمایه‌گذاری در بنادر استان بوشهر داشته و طی پنج بازدید 
میدانی از بنادر استان تمایل خود را برای سرمایه‌گذاری در 

طرح توسعه بندر دیر ابراز کرده است. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: با هدف 
تحقق این مهم در سفر یازدهم مهرماه رئیس‌جمهور به قطر، 
یادداشت تفاهم‌نامه‌ای بین وزیر حمل و نقل دولت قطر و وزیر 
راه و شهرسازی دولت جمهوری اسلامی ایران به امضا رسیده 

است.
به گفته شکیبی‌نسب؛ گام‌های اجرایی برای تحقق این 
تفاهم‌نامه تدوین شده و انتظار می‌رود در کمترین زمان ممکن 
کار در بندر دیر به عنوان یکی از کانون‌های مهم صادراتی کشور 

به قطر به مرحله اجرا برسد.
وی اظهار کرد: بدون تردید با سرمایه‌گذاری کلان قطری‌ها در 
بندر دیر، ظرفیت این بندر به میزان چشمگیری افزایش پیدا 

کرده و رونق و اشتغال‌زایی بیشتری در این بندر رقم خواهد 
خورد.

شکیبی‌نسب یادآور شد: پیش از این نیز طرح توسعه بندر گناوه 
در شمال استان بوشهر با ۱۶ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 
عملیاتی شده و اکنون نزدیک به ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
وی اظهار کرد: در سایر بنادر استان از جمله بوشهر، کنگان، دیر، 
بوالخیر و عامری پروژه‌های زیرساختی ارزشمندی اجرایی شده 
که تعدادی از آن‌ها بهره‌برداری شده و تعدادی نیز در دست 

احداث است.
گفتنی است در سفر هیات اعزامی ایران به کشور قطر با حضور 
رئیس جمهور که در یازدهم مهرماه انجام شد، محمد شکیبی 
نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نیز به عنوان 
یکی از مدیران سازمان بنادر و دریانوردی پیرامون طرح توسعه 

بندر دیر با سرمایه‌گذاران قطری به گفت و گو نشست.

»مسعود بیات منش«، سرپرست معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از اصلاح 
دستورالعمل اجرایی دریافت مجدد تسهیلات 

ودیعه مسکن برای واجدان شرایط خبر داد.
گفت:  ساختمان  و  مسکن  معاونت  سرپرست 
متقاضیان دریافت تسهیلات ودیعه مسکن که 
پیش‌تر و در سنوات گذشته این تسهیلات را دریافت 
کرده‌اند با شرط تسویه تسهیلات قبلی امکان 

دریافت مجدد تسهیلات را خواهند یافت.
مجدد  پرداخت  جزئیات  بیان  در  منش  بیات 
تسهیلات ودیعه مسکن توضیح داد: شرط پرداخت 
مجدد تسهیلات مجدد ودیعه مسکن مربوط به 
و ۱۴۰۰   ۱۳۹۹ سال‌های  در  که  است  متقاضیانی 
تسهیلات ودیعه مسکن را دریافت کرده و تسویه 
تسهیلات را انجام داده اند. این دسته از متقاضیان 
با درج گزینه تسویه تسهیلات از طریق شعب بانک 
عامل این امکان را برای بار دوم خواهند یافت تا 

نسبت به دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام 
کنند. 

گفتنی است، هم اکنون رقم تسهیلات ودیعه 
مسکن در تهران ۲۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها 
۱۵۰ میلیون تومان، سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان 
و روستاها ۴۰ میلیون تومان است. همچنین سود 
تسهیلات ودیعه مسکن نیز ۲۳ درصد و حداکثر 
مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات ۵ ساله تعیین 

شده است.

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

پرداخت مجدد تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان امکان‌پذیر شد

J O M L E H
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امروز در تقویم: نمایندگان 16 کشور برای انجام مذاکره در مورد عضویت جمهوری خلق چین در بازی های آسیایی 1353 تهران وارد ایران شدند)1352ش( l حداکثر ویزیت پزشکان 900 ریال تعیین شد)1354ش(  lژنرال ضیاء الحق رئیس حکومت نظامی پاکستان برای یک دیدار غیررسمی کوتاه مدت وارد تهران شد)1356ش(

»آرش خانباشی« سرپرست حوزه 
ریاست و روابط عمومی‌سازمان 

هواپیمایی شد
      به گزارش روابط عمومی‌سازمان هواپیمایی کشوری، در حکمی‌از 
سوی حسین پورفرزانه سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری، 
آرش خانباشی به سمت سرپرست حوزه ریاست و روابط 

عمومی‌این سازمان منصوب شد.

 

بازدید سرپرست شرکت عمران 
 شهر‌های جدید از فاز ۸ شهر

جدید پردیس
     سرپرست شرکت عمران شهر‌های جدید و هیأت همراه با حضور 
در فاز 8 شهر جدید پردیس از پروژه‌های باقیمانده مسکن مهر 

این شهر بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی‌شرکت عمران شهر‌های جدید شهرام 
ملکی سرپرست شرکت عمران شهر‌های جدید به همراه اعضای هیات مدیره 
و همچنین سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس از پروژه‌های باقیمانده 

مسکن مهر در فاز ۸ بازدید کرد.
در این بازید که از پروژه‌های شایان گستر ایساتیس، نگاران کندلوس، 
کیادژپرشین، سازه کاران یکم و شایان عمران آهوان انجام گرفت موضوعاتی از 
قبیل مطالبات پیمانکاران مطرح و مقرر شد بررسی صورت وضعیت‌ها صرفا 
منوط به تهیه صورتجلسات و ضمائم انجام گرفته و برنامه زمانبندی اصلاحی 

نیز هرچه سریعتر ارائه شود.

رییس کمیسیون عمران مجلس:
روس‌‌ها برای سرمایه‌گذاری در راه 

آهن آستارا هنوز به نتیجه نرسید‌ه‌اند
      محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره علت تاخیر در انعقاد قرارداد ‌هایی با روس‌‌ها برای 
ساخت و تامین مالی پروژه را‌ه اهن رشت- آستارا اظهار داشت: 
متاسفانه هنوز روس‌‌ها پای کار نیامد‌ه اند و هنوز قرارداد نهایی با 
روس‌‌ها به امضا نرسیده البته مذاکرات اولیه انجام شد و مذاکرات با روس‌‌ها 
ادامه دارد اما به دلایل نامعلومی‌هنوز این قرارداد با روس‌‌ها منعقد 

نشد‌هاست.
وی با بیان اینکه این تاخیر در انعقاد قرارداد نهایی از سوی ایران نیست و ایران 
آمادگی انعقاد قرارداد با روس‌‌ها را دارد، ادامه داد: ساخت را‌ه اهن رشت- 
آستارا جزو اولویت‌‌های دولت‌‌ها بوده و برای انعقاد این قرارداد در تلاش است 
اما گویا روس‌‌ها از لحاظ مباحث فنی، نحوه مشارکت و سرمایه‌گذاری در این 

پروژه هنوز به جمع‌بندی نرسیدند.
رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: موضوع اصلی در مذاکرات با روس‌‌ها‌ 
قیمت نهایی پروژه راه آهن رشت- آستارا و مسیر اجرای این پروژه ‌است که 
البته امضای قرارداد نهایی منوط بر تعیین قیمت نهایی و نحوه سرمایه‌گذاری 

و مشارکت روس‌‌ها اعلام شده بود.    
رضایی کوچی تاکید کرد:‌ مباحثی که مطرح شده بود مبنی بر اینکه 
سرمایه‌گذاری و ساخت بر عهده روس‌‌ها باشد و از محل درآمد از این مسیر 
ارقام سرمایه‌گذاری انجام شده برای آن‌ها جبران شود یا اینکه ورود روس‌‌ها به 
این پروژه در قالب وام و تسهیلات باشد. گفته می‌شود درباره این موارد روس‌‌ها 

هنوز به جمع‌بندی نرسیده اند.
وی افزود: در مذاکرات این موضوع مطرح شد که روسیه به جای ارایه 
تسهیلات، در این پروژه سرمایه‌گذاری کند اما گفته می‌شود از آنجایی که روسیه 
درگیر جنگ در اوکراین است شاید انگیزه آن‌ها برای سرمایه گذاری در پروژه را‌ه 

اهن رشت- آستارا کمتر شده باشد.    ‌
رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: پروژه راه آهن رشت- آستارا پروژه گران، 
مهم، استراتژیک و اثرگذار در منطقه است اما گویا در بحث تامین منابع از سوی 
روس‌‌ها با مشکل موجه شده‌ و روس‌‌ها هم نتوانستند منابع این پروژه را تامین 
کنند، ایران هم اعلام کرده که برای اجرای این پروژه به وام روسیه نیازی ندارد، 

بلکه خواستار سرمایه گذاری روس‌‌ها در این پروژه هستیم.

 

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
اعلام کرد؛ 

لزوم بهره‌مندی از ماهوار‌ه‌ها برای 
صدور پیش‌بینی‌‌های دقیق 

        رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور لازمه مدل‌سازی‌‌ها 
تصاویر  از  استفاده  را  آب‌وهوایی  دقیق  پیش‌بینی‌‌های  و 

ماهوار‌ه‌ای دانست. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جو کشور، مهدی رهنما، رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو کشور در نشست علمی‌و تخصصی که با موضوع فناوری فضایی، ابزار پایش 
الگو‌های آب‌وهوایی و به مناسبت هفته جهانی فضا در این پژوهشگاه برگزار 
شد، گفت: ما برای مدل‌سازی‌‌ها و پیش‌بینی آب‌وهوا نیاز به تصاویر ماهوار‌های 
داریم و اگر داده‌‌های ماهوار‌ه ای را در اختیار نداشته باشیم، پیش‌بینی‌‌های 

دقیقی نخواهیم داشت.
وی ادامه داد: ۶۰ تا ۷۰ درصد مدل‌‌های عددی ما از طریق تصاویر ماهوار‌ه ای 
خواهد بود و درصورتی‌که سامانه‌‌هایی را در اختیار داشته باشیم که وابستگی ما 

را به اینترنت کاهش دهد، می‌توانیم دقت‌‌ها را روزبه‌روز افزایش دهیم.
رهنما با اشاره به حضور رئیس سازمان فضایی ایران در پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو کشور خاطرنشان کرد: ما تاکنون با سازمان نقشه‌برداری همکاری 
داشتیم و حضور دکتر سالاریه در این پژوهشگاه می‌تواند گام بزرگی برای 

توسعه همکاری‌‌ها با بخش‌‌های فضایی باشد.
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور در پایان تأکید کرد: همکاری با 
سازمان فضایی می‌تواند بخشی از مشکلات کشور در حوزه آب‌وهوایی را مرتفع 

کند.

در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن انجام شد؛

الحاق ۱۶۰ هکتار زمین به محدوده 
خرمشهر

        رییس اداره راه و شهرسازی خرمشهر از الحاق ۱۶۰ هکتار زمین 
به محدوده این شهرستان در راستای تامین زمین برای اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )خوزستان(، 
الهام قنبری، رییس اداره راه و شهرسازی خرمشهر در ارتباط با آخرین اقدامات 
انجام شده برای اجرای طرح نهضت ملی زمین و مسکن در شهرستان اظهار 
کرد: با توجه به اینکه طرح نهضت ملی مسکن از اولویت‌‌های دولت است، این 

طرح را در اولویت نخست کاری خود قرار داد‌ه ایم.
وی افزود: در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان و به منظور 
تامین زمین برای ساخت مسکن اقدامات لازم برای الحاق زمین به محدوده 
شهرستان الحاق شده است. قنبری ادامه داد: ۱۶۰ هکتار زمین به محدوده 
شهرستان در راستای تامین زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن الحاق 

شده است.
رییس اداره راه و شهرسازی خرمشهر گفت: در قالب ماده ۱۰ قانون جهش 
تولید مسکن نیز یک هزار و ۱۰۰ هکتار برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
و جوانی جمعیت تملک شده است. وی تاکید کرد: برای تامین زمین و پیشبرد 
طرح نهضت ملی مسکن در استان که نهایتاً منجر به خانه دار شدن جمعی از 

هم استانی‌‌ها می‌شود تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد.
.

اخباریادداشت

Road.housing

و  راه  وزیر  معاون  آئینی«،  محمد  »سید 
شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در تشریح ویژگی‌‌های برنامه 
هفتم توسعه برای احیا و نوسازی بافت 
فرسوده گفت: خوشبختانه با تلاش‌هایی که 
صورت گرفت و با همراهی مجلس شورای 
اسلامی‌فصل جداگانه ای به نام مسکن، بافت 
فرسوده و ناکارآمد شهری در قالب ماده ۵۲ 
در برنامه هفتم توسعه متبلور شده است. بر 
خلاف برنامه‌های قبلی که البته بنده در برنامه 
سوم و چهارم نقش داشتم و در برنامه پنجم 
که شبیه برنامه چهارم بود و برنامه ششم کمتر، 
اعتقاد بنده این است که تجارب برنامه‌های 
قبلی به کار گرفته شد تا یک برنامه ای در 
برنامه هفتم توسعه برای بازآفرینی و باف 
فرسوده تدوین شود که عملیاتی شود. یعنی به 
صورت نقطه زن عمل کرد و از اعلام اعداد کلی 
دوری کرد. مثلا اینطور نشد که گفته شود در این 
برنامه ۳۰۰ نقطه را بازسازی می‌کنیم بدون 
هیچ راهکاری و مشوقی. در حالیکه در برنامه 
هفتم به صورت نقطه ای و شفاف برای بافت 
فرسوده اجازه‌هایی را از دولت اخذ کردیم که 
دست را باز می‌گذارد که ما بتوانیم به بازآفرینی 
شهری و نوسازی بافت فرسوده شتاب دهیم. و 
آن ظرفیت‌هایی که وجود داشت و قبلا برای 
بازآفرینی دسترسی وجود نداشت در برنامه 

هفتم این دسترسی‌ها فراهم شد. 
به گزارش خبرگزاری بازار، وی افزود: اولین 
دسترسی بحث زمین بود. زمین به عنوان 
یک منبع در دسترس که در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی هم هست و این امکان برای 
بازآفرینی شهری در قالب کلید به کلید فراهم 
شد و یا نوعی کلید به زمین فراهم شد تا ما 
برای ارتقاء کیفیت زندگی شهری در محلات 
بازآفرینی شهری در نقاطی که تراکم بالایی 
داریم و در مناطقی که گره و مشکلات داریم 
از این ظرفیت معاوضه استفاده کنیم. به هر 
حال اعتبارات و منابع محدود هستند اما منبع 
زمین وجود دارد و این در اختیار خود استان‌ها 
است حتی اقدام به خلق زمین کنند. یعنی 
اگر الحاقی قرار است انجام دهند بخشی را 
برای بازآفرینی شهری انجام دهند و به مردم 
پیشنهاد کنند که اگر معاوضه ملک فرسوده را 
با یک ملک نوساز و یا یک قطعه زمین خواهید 
داشت. خوشبختانه برای این اقدام هم 
ظرفیت شرکت بازآفرینی شهری در استان‌ها 
وجود دارد. هم در شهر‌های جدید و هم 
سازمان ملی زمین و مسکن که به عنوان متولی 

اصلی زمین در اختیار قانون قرار گرفته است، 
اجازه داده شده است که این اراضی را حتی به 
نام خود معاوضه کنند. این طور هم نیست 
که به شرکت بازافرینی شهری ایران داده شود 
بلکه هر دستگاهی زمین را به نام خود و با 
ملک خود معاوضه خواهد کرد. با این بند در 
حقیقت به منبع زمین که امکان قابل توجهی 
می‌تواند بدهد وصل شدیم. البته باید آئین 
نامه آسانی تدوین شود که البته انجام شده و 
در حال ارسال به دولت برای تصویب نهایی 
است. برنامه هفتم این ظرفیت را به صورت 
شفاف برای بازآفرینی شهری فراهم کرد که 
از تمامی‌تخفیفات و حمایت‌ها و تسهیلات 
نهضت ملی مسکن استفاده کند. به ازائ هر 
پلاک فرسوده تا ۵ واحد از تمامی‌حمایت‌ها 

می‌تواند استفاده کند. 
آئینی افزود: تسهیلات ارزان قیمتی که داده 
می‌شود قبل از برنامه هفتم توسعه این 
موضوع وجود نداشت. تخفیفاتی که در نهضت 
ملی مسکن اعمال می‌شود. مثلا یکی از این 
نمونه‌ها این است که در نظام مهندسی ۳۰ 
درصد تخفیف اعمال می‌شود و این ۳۰ درصد 

باید در بازافرینی شهری ایران نیز اعمال شود. یا 
برای صدور پروانه ساختمانی که ما قبلا مصوبه 
ای داشتیم که شهرداری‌ها تخفیف بدهند اما 
معادل آنرا از دولت طلبکار می‌شدند. اینجا 
۳۰ درصد شهرداری‌ها باید بلاعوض در اختیار 
بافت فرسوده در کنار ماده ۱۶ قرار دهند. با این 
ماده ۱۶ می‌تواند ما را به ۱۰۰ درصد تخفیف هم 
در بافت فرسوده برساند. یا مثلا در بحث بیمه 
که برای نهضت ملی مسکن دیده می‌شود یا 
مالیات که به صورت مقطوع دیده می‌شود. یا 
یک سری تخفیفات که در قانون جهش تولید 
مسکن است اگر برای بافت فرسوده هم قرار 
بگیرد پیشرفت و سرعت خوبی در نوسازی 

بافت فرسوده شاهد خواهیم بود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: در بند دیگری مشکل صدور پروانه 
را در بافت فرسوده به قانون تبدیل کردیم. 
الان اگر شهرداری‌ها به آن قانون عمل نکنند 
ترک فعل محسوب می‌شود. در حال حاضر 
شهرداری‌ها باید تمهیدات لازم را بیاندیشد و 
نظام مهندسی و نهاد‌های دیگری که دخیل 
در صدور پروانه ساختمانی هستند را پای کار 

بیاورد تا ظرف سه ماه پروانه ساختمانی در 
بافت فرسوده صادر شود. یعنی اگر سه ماه 
و یک روز شد این اقدام خلاف قانون است و 
تَرک فعل محسوب می‌شود. باید این موضوع 
را برای عملیاتی شدن بیشتر بررسی کنیم که آیا 
به درگاه ملی مجوز‌ها وصل شوند که اگر بعد از 
۳ ماه پروانه ساختمانی صادر نشد درگاه ملی 
مجوز‌ها اقدام به صدور پروانه کند. و یا اینکه 
یک جریمه‌هایی را لحاظ کنیم و وزارت راه و 
شهرسازی از ظرفیت‌های خود در کمیسیون 
ماده ۵ استفاده کند و شهرداری‌ها را ملزم به 
این کار کند. عملیاتی شدن این بند خیلی به 
ما کمک خواهد کرد که در مدت زمان ۳ ماه 

پروانه ساختمانی صادر شود.
وی در توضیح اینکه این قانون از چه زمانی 
لازم الاجرا خواهد بود گفت: از ۴ تیر ماه امسال 
قانون ابلاغ شده است و از آن تاریخ لازم الاجرا 
است. اما به هر حال هنوز در ابتدای راه هستیم. 
با شهرداری‌ها همراهی و همفکری می‌کنیم 
که چگونه این قانون را عملیاتی کنیم. لذا 
جریمه‌ها و یا الزامات اجرایی را چگونه فراهم 
کنیم در حال همفکری با شهرداری‌ها هستیم. 

اگر این اتفاق رخ دهد عما صدور پروانه 
ساختمانی بیشتر از ۳ ماه و یک روز نخواهد 

بود.
وی افزود: در حال متوسط زمان صدور پروانه 
ساختمانی در کشور ۸ ماه است و در تهران ۶ 
ماه است. در برخی مناطق هم داریم که خیلی 
طولانی تر شده است و در بسیاری از مناطق 
هم داریم که زمان صدور پروانه ساختمانی 
حتی به دو هفته و یک ماه هم رسیده است. بند 
مهمی‌که در برنامه هفتم توسعه وجود دارد 
این است که این امکان را فراهم کردیم برای 
کسانی که در حوزه صنایع محلی و گردشگری 
و ورزشی و فرهنگی در محدوده بازافرینی 
شهری قصد سرمایه گذاری دارند مشمول 
تمام حمایت‌ها و تخفیفات مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته می‌شوند. حتی این ۱۷۰ هزار 
هکتار بافت فرسوده مشمول تخفیفات هستند. 
این بند می‌تواند در جهت جذب سرمایه 
گذاری و تحریک توسعه و آبادانی محلات 

کمک کند.
آئینی گفت: این اقدامات خود به خود به 
نوسازی بافت‌‌های فرسوده این محات با 
تمرکز بر سرمایه گذاری جدید کمک خواهد 
کرد. حتی کارمندان این مناطق مشمول 
تخفیفات مالیاتی و حتی تا ۱۰ سال معافیت 
مالیاتی برای آن سرمایه گذار خواهد بود. بستر 
دیگری که در برنامه هفتم توسعه برای بافت 
فرسوده فراهم شده است و بی نظیر است این 
است که در خارج از بافت فرسوده می‌توانند 
مسکن احداث کنند و برای معوض به بافت 
فرسوده مشمول تمام حمایت‌های بافت 

فرسوده شوند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
تاکید کرد: هر سرمایه گذاری که باشد می‌تواند 
در بافت فرسوده ورود کند. به هر حال بر 
اساس ضوابط قانونی در بافت فرسوده غیر از 
دولت هر بخشی می‌تواند سرمایه گذاری کند. 
در برنامه هفتم توسعه گفته شده است که به 
بخش غیر دولتی اشاره کرده است و در آنجا 
گفته است که بخش غیر دولتی این اتفاق را 
رقم بزند این تخفیفات مشمول او خواهد بود. 
حتی اگر خدمات را در لبه بافت و مجاورت 
بافت تامین کنید مشمول حمایت‌ها خواهید 
بود. سرمایه گذاری در حوزه صنایع محلی و 
گردشگری و ورزشی در لبه بافت و مجاورت 
بافت فرسوده انجام دهید مشمول این 
حمایت‌ها و تخفیفات خواهید شد که منجر به 

مسکن معوض شود.
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مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تاکید کرد؛

استفاده از تجارب در حوزه بازآفرینی شهری برنامه هفتم توسعه

راه

در نیمه نخست سال‌جاری ۱۰ دستگاه پل خرپایی موقت برای استفاده در 
شبکه راه‌‌ها با هدف مدیریت بحران و ارتقای پایداری ملی در برابر بحران‌‌های 
طبیعی تهیه و به ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاد‌های استان‌‌ها تحویل 

داده شده است.
به گزارش روابط‌عمومی‌سازمان راهداری و حمل و نقل جاد‌های، مدیرکل 
دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنی راه این سازمان با بیان این‌که پل‌‌های موقت 
مذکور از جمله سازه‌‌های مهمی‌هستند که در بسیاری از موقعیت‌‌های بحرانی 
و اضطراری اهمیت دارند، گفت: طراحی خاص، قطعات مجزا و شبیه به هم، 
قابلیت نصب سریع،‌ جابه‌جایی آسان و تحمل بار‌های سنگین، وزن سبک، 
مقاومت بالا، طول عمر مناسب، قابلیت سازگاری با محیط،‌ قابلیت استفاده 
در انواع محیط‌‌های جغرافیایی از جمله مناطق کوهستانی، رودخان‌های،‌ 

جنگلی و شهری و مقاومت در برابر خوردگی از مزایای این پل‌‌هاست.
علیرضا سیاهپور با اشاره به این‌که تغییرات اقلیمی‌منجر به افزایش فراوانی 
و شدت بارندگی و سیلاب‌‌های ناشی از آن در سالیان اخیر شده است، گفت: 
این سیلاب‌‌ها و دیگر بلایای طبیعی نظیر زلزله، سیل، رانش زمین و طوفان 

می‌تواند باعث ایجاد آسیب به پل‌‌ها‌ی موجود در شبکه راه‌‌های کشور، انسداد 
مسیر و خسارت مالی و جانی به کاربران جاد‌های شود، در چنین شرایطی 
پل‌‌ها‌ی خرپایی موقت با سرعت نصب بالا می‌تواند به بازگرداندن جریان 

ترافیک، انتقال منابع امدادی و جابجایی افراد کمک کند.
وی بیان کرد: در نیمه نخست سال جاری، ۱۰ دستگاه پل خرپایی فلزی 
مقاوم در برابر خوردگی )با فولاد پرمقاومت ST52( با طول د‌هانه ۴۵ متر و 
عرض مفید سواره رو سه متر از محل اعتبارات مدیریت بحران با استفاده با 
از ظرفیت فنی و توان تولید داخل کشور تهیه و برای مدیریت بحران و ارتقای 
پایداری ملی در برابر بحران‌های طبیعی،‌ انسان ساز و تهدیدات خارجی 
به ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاد‌های استان‌‌های ایام، کرمان، 

اصف‌هان، مرکزی و سیستان و بلوچستان تحویل داده شده است.
گفتنی است، پل‌های مذکور ضمن استفاده در شبکه راه‌‌ها، در عملیات 
نظامی‌و امدادی نیز کاربرد دارند و تأمین آن‌‌ها تأثیر بسیار زیادی در ارتقای 
تاب‌آوری شبکه حمل و نقل کشور دارد و فرآیند ساخت و تأمین تعداد 

بیشتری از این پل‌‌ها نیز در سال جاری ادامه دارد.

مدیرکل دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنی سازمان راهداری خبر داد؛

تحویل ۱۰ دستگاه پل خرپایی موقت برای استفاده در شبکه راه‌‌ها

مدیرکل راه آهن منطقه شمال غرب کشور خبر 
داد؛

افزایش ۱۲ درصدی جابه‌جایی بار 
در راه آهن شمال غرب  

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا‌های حمل و نقل:

رفع زمین لغزش در سه راهی خندق‌لو 
اولویت اجرایی است

راه آهن زمین

معاون وزیر راه و شهرسازی در جلسه بررسی 
مطالعات و ارایه راهکار‌های زمین لغزش در 
محدوده سه راهی خندق‌لو در محور بجنورد-
جنگل گلستان بر زهکشی اصولی تاکید کرد 
و پیاده سازی بهترین واریانت برای رفع این 

گلوگاه را موثر دانست.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه 
زیربنا‌های حمل و نقل کشور، با حضور خیراله 
خادمی‌معاون وزیر راه و شهرسازی، مهدی 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  رشیدی، 
رضا  محمد  شمالی،  خراسان  استانداری 
کدخدا زاده معاون ساخت و توسعه راه‌‌ها، 
نمایندگان سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاد‌های، مشاوران پروژه و مدیران شرکت 
ساخت و توسعه جلسه بررسی مطالعات و 
ارایه راهکار‌های حفاظت از زمین لغزش در 
محدوده کیلومتر 11 تا 14 محور بجنورد-جنگل 

گلستان در سه راهی خندق‌لو برگزار شد.

در این جلسه مشاور طرح به ارایه 5 واریانت‌ 
پیشنهادی برای برون رفت از این مشکل 
پرداخت و ساخت پل بر روی محدوده و یا 
استفاده از روش‌‌های تثبیت خاک و جلوگیری 
از ناپایداری ترانشه را راهکار‌‌های قابل بررسی 

در این زمینه اعلام کرد.
اجرای شمع‌‌های بلند، جا‌به جایی مسیر‌ها و 
اجرای یک مسیر جدید در بالا دست، اصلاح 
هر دو مسیر و انتقال آن‌ها به بالادست، اصلاح 
مسیر باند جنوبی و کوتاه کردن مسیر با استفاده 
از یک پل از جمله واریانت‌‌‌های پیشنهادی در 

این جلسه بود.
خیراله خادمی‌در این جلسه بر موضوع 
زهکشی برای حل مسئله تاکید کرد و گفت:‌ 
اصلاح مسیر باید به گونه ای صورت گیرد که 
علاوه بر حل مشکل لغزش زمین، ایمنی نیز 
در این محدوده افزایش قابل توجهی پیدا کند 
و نقطه حادثه خیز محور با اجرای بهترین 

واریانت برطرف شود.

در پایان این جلسه مقرر شد گزینه‌‌های 
پیشنهادی از سوی مسئولان بررسی شود و 
نقطه نظرات ظرف مدت یک هفته به مشاور 
طرح ارایه و تا دو هفته آینده طرح نهایی با در 
نظر گرفتن تمامی‌جوانب از سوی مشاور ارایه و 

عملیات اجرایی هرچه سریع‌تر آغاز شود.

مدیرکل راه آهن منطقه شمال غرب کشور گفت: میزان حمل بار 
خالص از این منطقه ریلی در ۶ ماهه نخست سال جاری نسبت به 

مدت مشابه قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از راه آهن، منوچهر 
صفری، مدیرکل راه آهن منطقه شمال غرب با اشاره به افزایش ۱۲ درصدی 
جابه‌جایی بار در راه آهن شمالغرب در ۶ ماهه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشابه قبل گفت: ۱۷۷ میلیون تن کیلومتر بار خالص، طی ۶ ماهه 
نخست سال جاری از راه آهن منطقه شمالغرب حمل شد که این میزان در 

مدت مشابه سال قبل ۱۵۸ میلیون تن کیلومتر بود.
مدیرکل راه آهن منطقه شمالغرب کشور اظ‌هار کرد: طی مدت یاد شده از 
این منطقه ریلی، کنسانتره سنگ آهن، ‌غلات و ن‌هاده‌‌های دامی، نفت کوره، 

شمش روی و آهن، گندله، خمیر کاغذ و گوگرد جا به جا شده است.
صفری افزود: همچنین میزان تناژ بارگیری در ۶ ماهه اول امسال حاکی از 

افزایش ۱۱۳ درصدی است.
مدیرکل راه آهن منطقه شمالغرب کشور ادامه داد: تناژ بارگیری اداره کل راه 
آهن شمالغرب در ۶ ماهه اول سال جاری ۱۶۰ هزار تن و در ۶ ماهه اول سال 

گذشته ۷۵ هزار تن بود.
وی همچنین خاطر نشان کرد: تخلیه بار در ایستگاه بین‌المللی بناب بعد 
از ایستگاه سلطانیه فعال است و ترانزیت کالا‌های داخلی و خارجی در آن 

انجام می‌شود.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: در بند دیگری مشکل صدور پروانه را 
در بافت فرسوده به قانون تبدیل کردیم. الان اگر شهرداری‌ها به آن قانون عمل نکنند 

ترک فعل محسوب می‌شود. در حال حاضر شهرداری‌ها باید تمهیدات لازم را بیاندیشد 
و نظام مهندسی و نهاد‌های دیگری که دخیل در صدور پروانه ساختمانی هستند را پای 
کار بیاورد تا ظرف سه ماه پروانه ساختمانی در بافت فرسوده صادر شود. یعنی اگر سه 

ماه و یک روز شد این اقدام خلاف قانون است و ترَک فعل محسوب می‌شود. 



  l)1352ش(سفارت خانه های ایران و عراق در تهران و بغداد رسماً به کار پرداختند l  )1359ش( شهادت شهيد محمدرضا ضيائی l  )امروز در تقویم: شهادت شهيد سيدمحمدصادق دشتی )1364ش
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اخباریادداشت

 معاون سیاسی وزیر کشور اظهار کرد: وفاق 
ملی تنها یک شعار نیست بلکه لازمه کشور 
در شرایط کنونی است و تلاش خواهیم کرد 
امیدی که پس از انتخابات در مردم ایجاد 
شده را با ایجاد تغییر در شرایط کشور تقویت 

کنیم.
»علی زینی‌وند« در مراسم تودیع و معارفه 
استاندار یزد که روز یکشنبه ۲۲ مهرماه در 
محل سالن شهید منتظرقائم استانداری 
برگزار شد، با اشاره به درخشش نام یزد 
در تاریخ ایران، گفت: امروز نام یزد در 
حوزه صنعت و کارآفرینی، فناوری و دانش 
بنیان‌ها نه تنها در ایران بلکه در دنیا می 
درخشد و باید توجه داشته باشیم که این 
قطعات درخشان در کشورمان را محافظت 

کنیم.
وی با اشاره به برگزاری باشکوه انتخابات، 
محور شور این انتخابات را شخص مقام 
معظم رهبری خواند و گفت: در حالی مردم 
از صحنه مشارکت در عرصه‌های مختلف 
به ویژه انتخابات دل آزرده شده بودند، این 
انتخابات امیدی دوباره به مردم بازگرداند و 
فضا را تغییر داد و لذا باید آن را تقویت کنیم 

و این امید را در بین مردم افزایش دهیم.
معاون وزیر کشور با بیان این که از دل این 
انتخابات رئیس جمهوری با شعار وفاق 
ملی برخواسته است، گفت: وفاق ملی تنها 
یک شعار نیست بلکه لازمه کشور در شرایط 
کنونی است و معتقدیم نباید رفتاری مانند 
خالص سازی که روزی به آن معترض بودیم 
را خودمان اکنون انجام دهیم و لذا باید با 
وفاق ملی، بهترین و شایسته‌ترین افراد را 
بکار گیریم و همه گروه‌ها نیز به تحقق این 

شعار اهتمام داشته باشند.
وی با تاکید بر این نکته که قطعاً وقتی 
مردم رای می دهند باید تغییر را مشاهده 
کنند، گفت: البته باید توجه داشته باشیم 
که شرایط کشور نیز به گونه‌ای است که در 
صورت رونق اقتصادی کشور و رفع بسیار از 
مشکلات امروز نیز دیگر امیدی به اعتبارات 
دولتی برای ایجاد اشتغال و آبادانی کشور 
نیست و باید زمینه را برای مشارکت مردم و 

حضور بخش خصوصی فراهم کنیم.
زینی‌وند اضافه کرد: باید دولت را به عنوان 
رقیب بخش خصوصی از صحنه بیرون 
کنیم و به پهن کردن فرش قرمز زیر پای 
اعتقاد  و بخش خصوصی  سرمایه‌گزاران 

داشته باشیم.
وی در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم 
این  رفع  و  انتخابیه  حوزه‌های  اصاح 
زیرساخت ناعدالتی تاکید کرد و گفت: قطعاً 
به رفع این مشکل به صورت عادلانه کمک و 
آن را به صورت کارشناسی، پیگیری خواهیم 

کرد.
معاون وزیر کشور همچنین اظهار کرد: به 
عنوان متولی کمیسیون کارگری کشور عرض 
می‌کنم با جدیت پیگیر حقوق کارگران 
هستیم تا هیچ حق قانونی از آنها ضایع 
نشود ولی باید توجه داشته باشیم که مسائل 
کارگری نیز باعث از بین رفتن امنیت روانی 
کارفرمایان نشود و توازن در تمام بخش‌ها 

رعایت شود.

هدف حکومت در جمهوری اسامی • 
ریاست طلبی نیست

 آیت الله »محمدرضا ناصری« نماینده ولی 
فقیه در استان در این مراسم ضمن قدردانی 
از زحمات »مهران فاطمی« استاندار سابق 
و تبریک و آروزی توفیق برای »محمدرضا 
بابایی« استاندار جدید یزد، اظهار کرد: رفت 
و آمد مدیران و مسئولان، رفتن یک خوب و 
آمدن خوبی دیگر است و این رفت و آمدها 
به دنبال خود بیم و امیدهایی به دنبال دارد.
نامه‌های  از  گزیده‌هایی  به  اشاره  با  وی 
حضرت علی)ع( به مالک اشتر، عنوان کرد: 
حضرت علی)ع( در این نامه به مالک اشتر 

فرمودند که ما تو را فرستادیم در سرزمینی 
که حاکمانی قبل از تو بوده اند و مردم آنجا 
به تو آن نگاهی را می کنند که به حاکمان 
قبل داشتند اما باید تو برنامه دیگری داشته 

باشی.
ناصری با بیان اینکه حضرت چهار دستور به 
مالک می دهد، افزود: آبادی شهرها، جمع 
آوری خراج، اصاح امور مردم و مقابله با 
دشمنان مردم باید در صدر کارهای تو قرار 

گیرد.
امام جمعه به تشریح این نامه در ابعاد 
مختلف پرداخت و گفت: رام کردن نفس در 
هنگام سرکشی و دست برداشتن از آرزوهای 
دراز، از مهمترین توصیه های حضرت به 

مالک اشتر بوده است.
وی به قرائت کامل این نامه پرداخت و بیان 
کرد: از بخشش خدا بی نیاز نیستی بنابراین 
از کیفر کردن شادی نکن و اگر از بزرگی دچار 
تکبر شدی به بزرگی پروردگار بنگر که از تو 

بزرگتر است.
ناصری ادامه داد: همانگونه که حضرت 
علی)ع( توصیه کردند؛ بخیل را در مشورت 
کردن دخالت نده که تو را از نیکوکاری باز 
می دارد و از تنگدستی می ترساند و با ترسو 
مشورت نکن که ترسو هم روحیه ات را در 
انجام کارها سست می کند؛ همانا بخل و 
ترس و حرص ریشه آنها از بدگمانی به ریشه 
خداوند متعال است، استانداران و مدیران و 

مسئولان این توصیه ها را مدنظر قرار دهند.
وی گفت: معتقدم که نامه مالک اشتر را 
باید همگان مطالعه کنند و این دستوراتی 
است که حضرت علی)ع( به همه مدیران، 
مسئولان، طلاب و روحانیون داده است زیرا 
برای رسیدن به تکامل باید مسیر تکامل را 
با استفاده از دستورات درست و اصولی طی 

کنیم.
ناصری ادامه داد: همه باید در راه اعتلای 
کلمه الله تلاش کنیم تا هم سعادت خود و 
هم مردم را تامین کنیم. به برخی فرازهای 
نهج البلاغه و توصیه‌های امیرالمومنین)ع( 
خطاب به مالک اشتر پیرامون حکومت‌داری 
بر مردم اشاره کرد و به تشریح آنها پرداخت.
امام جمعه یزد همچنین گفت: حکومت در 
جمهوری اسامی برای ریاست‌طلبی نیست 
بلکه هدف اصلی خدمت به مردم و کسب 
رضایت خداوند است و مسئولان باید به این 

نکته اکیداً توجه داشته باشند.

اخاص و رضایت مردمی دو شرط • 
عملکرد ارزشمند

»مهران فاطمی« استاندار سابق یزد نیز در 
این مراسم ضمن گرامیداشت یاد امام و 
شهدای انقلاب اسامی به ویژه چهار هزار 
شهید استان یزد و همچنین شهدای مدافع 
شهدای  و  حرم  مدافع  شهدای  امنیت، 

مدافع سامت و شهدای جبهه مقاومت، به 
خانواده شهدا و ایثارگران و حاضران در این 

مراسم، سلام و درود فرستاد.
 وی گفت: خداوند را سپاسگزارم که خدمت 
به مردم عزیز و مومن‌ترین، شریف‌ترین و 
سخت کوش ترین مردمان ایران زمین را 

نصیب بنده کرد.
فاطمی با بیان این که عملکردها زمانی 
ارزشمند است که با اخلاص باشد و رضایت 
نسبی مردم را جلب کند، خاطرنشان کرد: از 
خداوند متعال و مردم عزیز به خاطر قصور و 
کم کاری‌های خودم طلب عفو  گذشت دارم.
وی افزود: ما خیلی کوچکتر از آن هستیم که 
در برابر این عظمت و عزت مردم، عملکرد 
ناچیز خود را بخواهیم ارائه کنیم و از همه 
همکاران و مردم عزیز که شبانه روز وقت 
آنها را گرفتیم، تشکر و از آنها عذرخواهی 

می کنم.
انتصاب  تبریک  با  پیشین  استاندار 
»محمدرضا بابایی« به عنوان استاندار جدید 
یزد، گفت: با توجه به شناخت ۲۰ ساله من 
از ایشان، معتقدم آقای بابایی، یک فرد 
فاضل و نخبه و با ایمان هستند و علاوه بر 
این که به زبان‌های مختلف تسلط دارند، از 
رزمندگان عزیزمان در دوران دفاع مقدس 
و در دوران مدیریتی نیز از سوابق مختلف 
اجرایی برخوردار بودند.فاطمی با برشمردن 
از  بالا  درک  اعتدال،  مانند  ویژگی‌هایی 
بخش صنعت، ایمان و پاک دستی و روحیه 
جوان گرایی برای دکتر بابایی، او را فردی 
دانا و توانمند خواند و از همگان خواست 
تا استاندار جدید یزد را در تمام مراحل 
کاری با رفاقت و به دور از رقابت، حمایت و 

پشتیبانی کنند.

یک دوران جدید •  آماده شروع  یزد 
است

نماینده  اردکان«  پوردهقان  »مصطفی 
مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی نیز 
زحمات استاندار قبلی یزد را ستودنی خواند 
و اعام کرد: پست استانداری یزد یکی از 
پست‌های سخت به لحاظ توقعات بالای 
گروه‌ها و جنبه‌های سیاسی و اجتماعی است.
وی گفت: گروه‌های سیاسی مختلف نظرات 
متفاوتی با معرفی نخبگان استان برای 
انتصاب به عنوان استاندار داشتند که پس 
از بررسی‌ها نهایتاً به چند نامزد برای پست 
استانداری یزد رسیدیم و بنا بر سیاست 
دولت مبتنی بر وفاق ملی، اکنون به آقای 

»محمدرضا بابایی« منتج شده است.
پوردهقان با بیان این که وفاق به معنای 
یک‌دل شدن و اتحاد جناح‌ها و گروه‌های 
سیاسی است، گفت: استان یزد آماده شروع 
یک دوارن جدیدی است که نه به معنای 
به  نه  و  گذشته  خالص‌سازی‌های  تکرار 

معنای دیده نشدن زحمات فعالان در ستاد 
دکتر پزشکیان است.

حوزه‌های •  در  عدالتی  بی  از  گلایه 
انتخابیه

مردم  نماینده  صباغیان«  »محمدرضا 
و  خاتم  و  ابرکوه  بهاباد،  بافق،  مهریز، 
مروست در مجلس هم طی سخنانی به 
برخی مشکلات در کشور اشاره و عنوان کرد: 
کشور گرفتار ساختاری نادرست است که باید 

اصلاح شود.
وی با اشاره به لایحه مدیریت واحد شهری، 
از معاونت سیاسی وزارت کشور خواست تا 
برای تصویب این لایحه کمک کنند تا شاهد 
اصلاح ساختار کشور همانند سایر کشورهای 

منطقه باشیم.
صباغیان یکی از ضعف‌های مثلث تولید را 
بی توجهی به رفاه و امنیت کارگران ذکر کرد 
و افزود: تشکل‌های کارگری باید برای احقاق 
حقوق کارگران مورد اهتمام بیشتری قرار 

گیرند.
این نماینده مجلس در پایان نیز به بعد 
بسیار بالای مسافت حوزه انتخابیه خود 
اشاره و ضمن گلایه از عدم تناسب تعداد 
پوشش  تحت  جمعیت  با  نمایندگان 
روزانه  صرف  گفت:  انتخابیه،  حوزه‌های 
۷.۵ ساعت برای پیمودن مسافت‌ شهرهای 
بین این حوزه‌ قطعاً باعث کاستی در ارائه 
نامناسب  وضعیت  و  مردم  به  خدمت 
بخش‌های مختلف در این حوزه شده و این 

نوعی بی عدالتی است.

جلوگیری از فرار نخبگان و کارگر محور • 
شدن صنایع یزد

دکتر »سید جلیل میرمحمدی میبدی« 
نماینده مردم تفت و میبد نیز در این مراسم 
شهید  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  ضمن 
جمهور آیت الله رئیسی، بر لزوم اصاح 
و  کرد  تاکید  انتخابیه  حوزه‌های  منطقی 
گفت: البته این اصلاح باید با حداکثر رعایت 
عدالت و کمترین لطمه به سایر حوزه‌ها در 

استان اتفاق بیافتد.
وی مشارکت خوب بخش صنعت با وجود 
شرایط نامناسب کشور را یادآور شد و گفت: 
حتماً دولت باید اهتمام بیشتری به موضوع 
صنعت و تولید کشور داشته باشد و ضمن 
بها دادن به صنعتگران، نیازهای کارگران را 

نیز برآورده کنند.
میرمحمدی با اشاره به اشتغالزایی بالا در 
استان، از فرار نخبه‌های یزدی از استان و 
کارگر محور شدن صنایع استان گلایه کرد و 
گفت: باید استقرار صنایع آلاینده در استان 
کاهش یابد و سرمایه گذاری به سمت توسعه 

صنایع پاک و با تکنولوژی بالا سوق یابد.
این نماینده مجلس استفاده از ظرفیت 

»مهران فاطمی« استاندار یزد را خواستار 
شد و گفت: قطعاً با استاندار جدید نیز تمام 

همراهی لازم را خواهیم داشت.

ریشه‌کنی فقر در یزد با آمدن مزایای • 
معادن به جیب مردم

»محمدصالح جوکار« نماینده مردم یزد 
و اشکذر در مجلس شورای اسامی هم از 
»فاطمی« به عنوان خدمت‌گزاری صدیق 
که استان را یک گام به جلو برده است، یاد 
کرد و گفت: خوشبختانه بیشترین طرح‌های 
غیردولتی  بخش‌های  در  استان  عمرانی 
مربوط به خیرین است و این باعث ارتقای 
جایگاه استان و به لحاظ تولید در رتبه ویژه‌ای 

شده است.
وی از بابایی نیز به عنوان فردی توانمند یاد 
کرد و گفت: این مسئولیتها فرصتی مغتنم 
ولی گذرا برای خدمت به مردم است که باید 

آن را قدر بدانیم.
جوکار با اشاره به ماندگاری نام بزرگانی 
مانند آیت الله شهید صدوقی به دلیل 
خدمت رسانی به مردم، گفت: اگر بخواهیم 
فقر در یزد ریشه‌کن شود باید مزایای معادن 

به جیب مردمش برود.
وی با بیان این که یزد یک استان یکپارچه 
است و درد و کمبود هر شهرستان، درد و 
استان محسوب می‌شود،  کمبود همه‌ی 
آب،  حوزه  در  استان  نواقص  باید  گفت: 
بهداشت و آموزش و پرورش و غیره را در 
تمام استان برطرف سازیم و امیدواریم 
استاندار جدید بتواند از این چهار سال برای 

رفع این مشکلات بهترین استفاده را ببرد.
نماینده مردم یزد از استاندار جدید خواست 
با طیب خاطر بهترین نیروهای انسانی را 
برای مدیریت بخش‌های مختلف استان 

بکار گیرد.

مردم‌داری راهبرد اخلاقی استاندار • 
جدید یزد

»محمدرضا بابایی« استاندار جدید یزد 
نیز پس از دریافت حکم انتصاب خود از 
سوی وزیر کشور و نیز »سند یزد نوین« از 
سوی »مهران فاطمی« استاندار سابق، طی 
سخنانی کوتاه فعالیت‌های دکتر فاطمی در 
دولت سیزدهم را نکوداشت و گفت: وابسته 
به هیچ جناحی نیستم ولی گفتمان دکتر 
پزشکیان به دلم نشست. هیچگاه به دنبال 

پست دنیوی نبوده‌ام.
وی ضمن تاکید بر این که قطعاً توان اداره 
استان یزد را با توجه به تجربیاتم دارم، 
هرچند که برای استانداری استان دیگری 
مدنظر بودم، اظهار کرد: رئیس جمهور 
اخیراً فرمودند؛ »باید وفاق داشته باشیم و 
دعوا نکنیم، مبنای فکری من از قران و کتابی 
است که از آن رشد کرده‌ایم.« و من به اینها 

باور دارم.
بابایی راهبرد اخلاقی خود در مدیریتش را 
بیانات امیرالمومنین)ع( در مورد حکومت 
یعنی مردمداری است، گفت: من کارمندی 
دولت را در استان یزد پذیرفته‌ام و قطعاً 
شایسته محوری را در انتصابات خود لحاظ 

خواهم کرد.
استاندار در بخش دیگری از سخنانش اجرا 
و تحقق برنامه هفتم توسعه را از سیاستهای 
دولت خواند و گفت: اعتقاد راسخ به توسعه 
صنعت استان دارم ولی اکنون ۴۱ درصد از 
بیمه شدگان یزد غیربومی هستند و نسبت 
مرد به زن در برخی شهرستانهای استان 
غیرمتعارف است که نشان می‌دهد مسیر را 
به درستی پیش نبرده‌ایم که باید این روند 

اصلاح شود.
پخش کلیپ از عملکرد سه ساله استاندار 
سابق یزد، سخنرانی مدیر کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان و سخنرانی نماینده 
کارآفرینان و فعالان حوزه صنعت استان نیز 

از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

استانداران یزد تودیع و معارفه شدند؛

معاون وزیر کشور: وفاق ملی لازمه امروز کشور است برگزاری نشست چهره به چهره 
شهردار بوشهر با شهروندان؛ رفع 
برخی مشکلات، نیازمند همکاری 

بین دستگاهی است
مریم کرمپورنیا 

جمله- بوشهر 

در نشست چهره به چهره شهردار با شهروندان بوشهری با 
حضور معاونین و جمعی از مدیران و کارشناسان شهرداری 
برگزار شد این نشست موارد مختلفی از جمله مسائل مربوط به 
حوزه شهرسازی، املاک، سرمایه‌گذاری، بافت فرسوده و تاریخی، 
آسفالت و زیرسازی معابر و کوچه‌ها مطرح و دستورات لازم از 
سوی شهردار بوشهر برای رفع این مشکلات در چارچوب قانون 

صادر شد. 
شهردار بوشهر با تاکید بر اینکه سرعت‌بخشی به حل مسائل 
شهروندان باید سرلوحه کار همکاران شهرداری قرار گیرد، خطاب 
به تمامی مدیران توصیه کرد تا با رعایت کامل ضوابط قانونی، 
به‌صورت جدی در پی رفع نیازهای شهروندان و توسعه شهری 

باشند. 
حسین حیدری با بررسی مشکلات مطرح شده از سوی شهروندان 
تصریح کرد: رفع برخی از مسائل و موانع شهروندان در حوزه 
نیازمند  و  نبوده  شهرداری  اختیار  در  اختیار  تنها  شهرسازی، 
همراهی بین دستگاهی است و امیدواریم با ورود معاون محترم 
استاندار و همراهی اداره‌کل راه و شهرسازی، این مشکلات هرچه 

سریعتر برطرف شود. 
حیدری با بیان اینکه فرصت مدیران برای خدمتگزاری به مردم 
دائمی نیست، افزود: مدت زمان محدودی که در اختیار مدیران 

است باید در راستای رفع موانع و مشکلات مردم صرف شود.
گفتنی است، این نشست با حضور معاونین و مدیران شهرداری 
فرصتی بود تا شهروندان به‌طور مستقیم با مدیریت شهری 
در تماس باشند و مشکلات خود را بدون واسطه مطرح کنند. 
شهرداری بوشهر به عنوان نهادی خدمتگزار، بر حل مشکلات 
شهروندان در چارچوب قانون تأکید دارد و همچنان در تاش 
است تا با برنامه‌ریزی‌های جامع و دقیق، به بهبود کیفیت زندگی 

در بوشهر کمک کند.

 بازدید معاون وزیر در امور
 پالایش و پخش از تأسیسات

 انبار نفت تبریز
ملیحه عبدالعلی زاده 

جمله- تبریز 

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران به همراه مدیر عامل شرکت ملی 
پخش و هیئت همراه با هدف بررسی وضعیت زیرساخت‌های 
سوخت‌رسانی از تأسیسات انبار نفت شهدای پخش تبریز بازدید 

کرد.
 محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران به همراه کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش در بازدید از تأسیسات این انبار از نزدیک با 
فرآیند تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی در گستره عملیاتی این 

منطقه آشنا شد.
عظیمی‌فر و هیئت همراه ضمن بازدید از تأسیسات بارگیری، طرح 
کهاب و  آزمایشگاه کنترل کیفیت با بیان اهمیت سوخت‌رسانی 

مطلوب، مساعدت و رهمنودهای لازم را ارائه دادند‌.
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز در 
ادامه سفر جهت بررسی روند سوخترسانی از منطقه آذربایجان 

شرقی بازدید کرد.
 کرامت ویس کرمی مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با حضور در منطقه آذربایجان شرقی در نشست 
صمیمی با مدیریت و مسئولین منطقه در خصوص چالشها و 

مشکلات این منطقه رهنمودهای لازم را ارائه کرد.
ناصر راشدی مدیر منطقه آذربایجان شرقی در این دیدار با ارائه 
گزارشی از عملکرد سوخت رسانی در حوزه عملیاتی منطقه، 
چالشهای موجود در حوزه نیروی انسانی، تاسیسات و تامین و 

توزیع فرآورده ها را بیان کرد‌.  
مدیر عامل شرکت در پایان ضمن تقدیر از تلاشهای بی وقفه 
مدیریت و کارکنان منطقه آذربایجان شرقی در تأمین و توزیع 
مطلوب سوخت نسبت به توسعه زیرساخت های منطقه و توجه 

به نیروی انسانی بعنوان سرمایه اصلی شرکت تأکید نمود.
بر پایه این گزارش، جلسه مشترک با مدیران و مسئولین پخش 
منطقه آذربایجان شرقی، شرکت پالایش نفت تبریز و خطوط لوله 

و مخابرات از برنامه‌های این بازدید بود.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان خبر داد
نصب ۱۰ هزار علمک گاز در استان 

کرمان طی امسال
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان از نصب ۱۰ هزار و ۳۷۴ 

انشعاب تا پایان شهریورماه سال جاری خبر داد.
محمدرضا سلیمانی ۲۲ مهرماه در تشریح این خبر اظهار کرد: از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰ هزار و ۳۷۴ علمک گاز جدید نیز در 
سطح استان نصب شده و در حال حاضر  ۴۱ درصد از میزان کل 

مصوبه سال تحقق یافته است.
به گفته وی، تعداد انشعابات نصب شده در سطح استان با 
احتساب تعداد علمک‌های جدید در سال جاری،  به  ۵۷۵ هزار 
و ۲۶۱ انشعاب می‌رسد که از این تعداد ۳۷۱ هزار و ۳۱۳ مورد 
آن مربوط به بخش شهری و ۲۰۳ هزار و ۹۴۸ مورد آن مربوط به 

بخش روستایی است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به وضعیت گازرسانی به راور گفت: ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهری این شهرستان از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند و 
تاکنون جمعا ۱۵ هزار و ۴۶۴ اشتراک در این مناطق توسط شرکت 

گاز جذب شده است.
وی عنوان کرد: در حال حاضر از ۹۰ روستای موجود ۸۳ روستا با 

۵۷۳۶ خانوار گازدار هستند و هفت روستا در دست اجراست.
سلیمانی افزود: برای اجرای پروژه‌های گازرسانی به شهرستان 
راور تاکنون بیش از ۱۱ هزار انشعاب گاز نصب و ۶۷۸ کیلومتر 
شبکه‌گذاری صورت گرفته ضمن اینکه در بخش صنایع، ۱۴ 

صنعت در این شهرستان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در پایان با تاکید بر رعایت 
نکات ایمنی در مصرف گاز طبیعی، بیان کرد: از تمامی همشهریان 
و مشترکان شرکت گاز استان تقاضا دارم نسبت به رعایت موارد 
ایمنی، توجهی خاص و دقیق داشته باشند تا در طول فصول سرد 

سال شاهد حوادث ناشی از مصرف ناایمن گاز طبیعی نباشیم.

شرکت گاز استان کردستان رتبه 
نخست جشنواره شهید رجایی 

را بدست آورد
شرکت گاز استان کردستان در جریان ارزیابی عملکرد  دستگاه‌های اجرایی 
استان کردستان در جشنواره شهید رجایی، موفق به کسب مقام نخست این 
جشنواره در سال ۱۴۰۳ شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ، 
براساس اعلام دبیرخانه جشنواره شهید رجایی، این شرکت به‌عنوان دستگاه 
برتر در همه شاخص‌ها، موفق به دریافت رتبه نخست بین دستگاه های 

اجرایی گروه خود گردید.
براساس نتایج اعلام‌شده،  شرکت گاز استان کردستان در هر دو بخش 
شاخص‌های عمومی و اختصاصی ارزیابی شد و با کسب 1889امتیاز از 
مجموع ۲۰۰۰ امتیاز، مقام نخست را میان دستگاه های اجرایی گروه خود 
کسب کرد. در این فرایند، شاخص‌های عمومی متمرکز و ناظر بر وظایف 
و تکالیف مشترک همه دستگاه‌ها در حوزه‌های مختلفی مانند دولت 
الکترونیک، مبارزه با فساد، قانون جوانی جمعیت و نظام‌های پرداخت و در 
بخش شاخص‌های اختصاصی نیز سطح دستیابی به اهداف و مأموریت‌های 

هر دستگاه در زنجیره ارزش، ارزیابی و قضاوت شده است.

گاز راهداری

طی سال جاری ثبت شد

افزایش تردد مسافر از پایانه 
مرزی بازرگان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌غربی از افزایش 
۲۰.۹۹ درصدی تردد مسافر از پایانه مرزی بازرگان در نیمه نخست 

سال جاری خبرداد. 
ایرج دست نشان با اشاره به آمار جامع تردد از پایانه مرزی بازرگان 
در ۶ ماهه نخست امسال افزود: امسال ۸۲۸ هزار و ۱۰۰ مسافر از این 
پایانه تردد داشت که آمار مقایسه‌ای نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، رشد ۲۰.۹۹ درصدی تردد را نشان می‌دهد. 
وی ادامه داد: مجموع تردد ناوگان مسافری نیز از این پایانه در نیمه 

نخست امسال ۱۹۵۲ دستگاه بوده است. 
دست نشان اظهار کرد: همچنین در این بازه زمانی، ۱۰۳هزار و ۷۹۴ 

دستگاه ناوگان باری از پایانه بازرگان تردد داشت. 
مدیرکل راهداری استان تصریح کرد: مجموع تردد ترانزیت از این 

پایانه مرزی در سال جاری ۲۴ هزار و ۵۹۵ دستگاه ثبت شده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی )قطعه نه چوار(

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۱۱۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/29 هیأت 
اول هیأت دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم آذر دارابی به شماره شناسنامه 
۸۹ کد ملی ۴۵۰۱۲۴۸۳۸۶ فرزند عبده در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۱۶۲/50 متر مربع پلاک شماره ۲۱۵۳ فرعی از ۱ اصلی 
واقع در حوزه ثبت ملک ایلام - میدان امام حسین - پشت منبع 
آب شهرداری ، خریداری شده از جعفر دارابی و منتسب به مالکیت 

حسین هوشنمد) زارع صاحب نسق( محرز گردید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ظرف مدت دو ماه و در 
مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین 
آگهی ، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1796434
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سخن روز

سوژه روز

مسابقات فینال فیتنس و بدنسازی »مستر المپیا« در لاس 
وگاس آمریکا برگزار شد و در بخش فیزیک کلاسیک، هادی 

چوپان در دسته »بادی بیلدینگ« توانست عنوان نایب 
قهرمانی را به خود اختصاص دهد. چوپان نیز صاحب جایزه 

۲۵۰ هزار دلاری این رقابت ها شد. هادی چوپان سال گذشته 
نیز به عنوان نایب قهرمانی این رقابت ها رسیده بود تا دومین 

سال متوالی باز هم در رده دوم قرار گیرد. چوپان در سال ۲۰۲۲ 
قهرمان مستر المپیا شده بود.

 »هادی چوپان« نایب قهرمان مستر المپیا
 ۲۰۲۴ شد

اگر میخواهید خوشبخت باشید،  زندگی را به یک هدف گره بزنید
 نه به آدم ها و اشیاء…

 آلبرت انیشتین

قاب

عکس:  مهدی محبی پور/   ایرنا

جنگل‌های هیرکانی با تنوع زیستی بالا و قدمتی میلیون ساله نقش حیاتی در تنظیم آب و هوا دارند و به عنوان یکی از 
مهم‌ترین منابع طبیعی کشور شناخته می‌شوند، و تخریب آن‌ها پیامدهای جدی برای اکوسیستم و جوامع محلی به همراه 

دارد.  اثرات خطرناک قاچاق چوب تنها به تخریب جنگل‌ها محدود نمی‌شود، این فعالیت‌ها باعث افزایش خطر سیل، 
رانش زمین و کاهش تنوع زیستی می‌شود که در نهایت به کاهش کیفیت زندگی مردم منطقه منجر می‌گردد. علاوه بر این، 

قاچاق چوب به دلیل عدم وجود قوانین بازدارنده و نظارت کافی، به یک تجارت پرسود تبدیل شده است.

قاچاق چوب

»محمدرضا منصوری«، خواننده جوان موسیقی ایرانی 
برای دومین بار قرار است با اجرای قطعاتی از بابک 
زرین و همایون خرم بیست و ششم مهر ماه در برج 
میلاد به صحنه برود. این اجرا شامل دوازده قطعه با 
کلام و چهار قطعه بی کلام است. براساس این گزارش 
با توجه به انتخاب قطعات و توانایی صدای خواننده 
و ارکستر،  دومین کنسرت می‌تواند اتفاقی بدیع در 

اجراهای محمدرضا منصوری باشد.
منصوری از ۱۳ سالگی کلاس‌های صداسازی و آواز 
ایرانی را نزد اساتیدی چون »استاد حسام الدین 
سراج«، »جمال منبری«، »علی خدایی«، »کیخسرو 
پورناظری« و...گذرانده است. وی درسال ۱۳۹۱ آلبومی 
منتشر کرده و پس از آن کنسرتی در تالار وحدت اجرا 
کرد و بعد ازآن قطعاتی توسط بابک زرین ضبط کرده 
و تا به الان ۲ تیتراژ سریال، به نام‌های »همه گیری« 
و »سنجرخان« را خوانده است. وی اجرای کار »ای 
سرزمین عاشقان« را در رزومه کاری خود دارد و با 
اینکه جوان است، بسیار اکادمیک و فعال در حوزه‌ی 
موسیقی چندین سال پیاپی کار می‌کند. در این دوره 
که موسیقی خوب و با اصالت کمتر شنیده می‌شود این 
خواننده جوان به سمت موسیقی با اصالت و ارکسترال 
رفته که همین امر وجاهت و توانایی بسیار بالای او را به 

اثبات رسانده است.
 آنچه در ادامه می‌خوانید گفت‌و‌گوی هفته نامه 

»دنیای اقتصاد« با این خواننده است.
آیا در شرایط کنونی که بیشتر مخاطبان به • 

موسیقی پاپ علاقه نشان می‌دهند، آلبوم 
سنتی شنیده می‌شود؟ چقدر به موفقیت 

آلبومتان امیدوارید؟
من خیلی به این آلبوم امیدوارم، چون با این سن 
کمی که دارم، می‌خواهم نشان بدهم هنوز هم هستند 
کسانی که به سمت موسیقی اصیل ایرانی می‌روند و 
با هزینه‌های زیاد تولید آلبوم کنار می‌آیند و اثرشان را 
به دست مخاطب می‌رسانند. به عقیده من، موسیقی 
یک کار دلی است؛ یعنی با حس و از درون خواننده 
متولد می‌شود. من معتقدم کاری که دلی باشد، حتما 

شنیده می‌شود و به موفقیت هم می‌رسد.

تاکنون اجراهای زنده هم داشته‌اید؟• 
من در ۱۸ سالگی اجراهای زنده زیادی به نفع کودکان 
سرطانی محک داشتم که در سال‌های ۸۶ و ۸۷ برگزار 
شدند. اجراهای ارگانی مختلف نظیر برنامه‌های 
شهرداری، اجرای برنامه‌های تلویزیونی در شبکه‌های 

مختلف و رادیو جوان هم بوده است.

فکر می‌کنید این اجراها تاثیری هم در تولید • 
آلبومتان داشته است؟

بله، صد در صد. یکی از تاثیرات این بود که استقبال 
مخاطبانی را که برای تماشای برنامه آمده بودند 
می‌دیدم و این انرژی مضاعفی در من ایجاد می‌کرد 
که با قدرت بیشتری این کار را ادامه دهم و همچنین از 

نظرات و پیشنهادات آنها استفاده کنم.

فکر می‌کنید در یک آلبوم موسیقی سنتی • 
چه عواملی باید وجود داشته باشد که کار 

خوب شنیده شود؟
مولفه اول در موسیقی سنتی آهنگ و ملودی است 
که باعث می‌شود ترانه و صدا شنیده شود. مولفه 
دوم شعر است؛ یعنی شاعر باید طوری شعر بسراید 
که بسیار روان و ساده و در عین حال بسیار پرمعنا و 
با مفهوم باشد و مولفه سوم صداست. صدا باید به 
گونه‌ای باشد که بر دل شنونده بنشیند و از گرما و حس 

خود که دور از تقلید باشد برخوردارشود.

شما در آلبوم‌تان چند شعر از مولانا و حافظ • 
دارید. فکر نمی‌کنید شنونده برای ارتباط 
برقرار کردن با این شعرها با مشکل مواجه 

شود؟
ما در کارهای مولانا و حافظ هم اشعاری داریم که 
روان‌تر از شعرهای عرفانی است. یک سری از اشعار 
عرفانی خیلی روان هستند و یک سری هم شنونده 
را درگیر خودش می‌کند. شاید در شعرهای روان هم 
شنونده درگیر یکی دو کلمه شود، ولی در کل شعرهای 
فکر فروبرنده‌ای نیستند. ما در این آلبوم سعی کردیم 
شعرهایی را انتخاب کنیم که هم عرفانی باشد و هم 
اینکه شنونده زیاد درگیر معنی آن نباشد و درد جامعه 
در آن اشعار وجود داشته باشد. من در آلبوم چند کار 
قدیمی را هم بازخوانی کردم، مثل ترانه به سوی تو 
از آقای رفیعی که یک حس نوستالژیک را در شنونده 
ایجاد می‌کند، اما با یک صدای امروزی و تنظیمی 

جدید اجرا شده است.

الگوهایتان در موسیقی سنتی چه کسانی • 
بودند؟

از اول که من این کار را شروع کردم، الگویم استاد بنان 
بود و اگر قطعه الهه ناز با چیدمان قطعات آلبوم 
همخوانی داشت، خیلی دوست داشتم این قطعه را 
هم اجرا کنم. همچنین استاد دوامی، طاهرزاده و دیگر 

اساتید که همیشه از آثارشان استفاده کردم.

احتمال دارد زمانی به سمت موسیقی پاپ • 
هم کشیده شوی و یا اینکه سنتی و پاپ را با 

هم تلفیق کنید؟
اگر این سوال را ۹ یا ۱۰ سالگی از من می‌پرسیدند، 
جوابم مثبت بود. چون آن زمان هنوز موسیقی را به 
طور کامل نشناخته بودم و آشنایی نداشتم؛ اما در حال 
حاضر نه. موسیقی اصیل حال و هوای مخصوص به 
خود را دارد و یک دنیای عرفانی خاص اما پاپ کاملا 
هیجانی است. من حدود سه سال پیش در برنامه‌ای 
شرکت کردم و قطعه‌ای از استاد بنان را اجرا کردم. 
در انتهای برنامه فردی به من گفت خیلی فعال و 
خوش‌ذوق هستی. غمی در صدایت هست که همین 
غم تکانت می‌دهد. همین حرف باعث شد ۶، ۷ ماه 
من درگیر همین قطعه باشم تا بتوانم به بهترین نحو 
اجرا کنم و سرسری از گوشه‌های موسیقی سنتی نگذرم 

و آواز را به طور کامل درک کنم.

در این آلبوم با چه کسانی همکاری داشتید؟• 
آهنگسازی این آلبوم به عهده استاد بزرگوارم، نوازنده 
تار، مجید واصفی بود. نوازنده کمانچه سینا جهان 
آبادی بود که در گروه استاد شجریان و گروه دوستی ساز 
می‌زند. نوازنده دف حسین رضایی‌نیا که در آلبوم‌های 
استاد شجریان نوازندگی کردند و در کنسرت‌های اخیر 
استاد شجریان و استاد ناظری هم حضور داشتند. 

نوزانده نی، داود ورزنده، نوازنده تنبک سحاب تربتی، 
نوازنده قانون خانم پریچهر خواجه بودند و تنظیم هم 

بر عهده مجید بود.

فکر می‌کنید زمانی به این مرحله برسید که • 
با اساتیدی همچون حسین علیزاده کار کنید؟
من از کودکی بلندپرواز بودم و همیشه فکرهای بزرگی 
در سر داشتم. در آن زمان هم فکر نمی‌کردم با حسین 
رضایی نیا و سینا جهان آبادی، سحاب تربتی و خانم 
خواجه همکاری داشته باشم. این اساتید کمتر از 
حسین علیزاده نیستند، کسانی که با استاد شجریان و 
استاد ناظری همکاری دارند، یعنی در مرحله بالایی 

قرار دارند.

حرف‌های پایانی.• 
از خداوند سپاسگزارم که چنین هنری را در وجود ما 
قرار داد، چون هنرمند گوشه‌ای از لطف خداست. 
از پدر و مادرم تشکر می‌کنم که همیشه من را مورد 
حمایت خودشان قرار دادند و همین جا به دوستانی 
که وارد این عرصه می‌شوند نصیحتی دوستانه دارم و 
آن هم این است که کاری که انجام می‌دهید، در مورد 
آن اطلاعات داشته باشید و بدانید که چه قطعه‌ای 
است. بدانید شعری که می‌خوانید؛ یعنی چه، آهنگی 
را که می‌سازید بشناسید بیشتر در مورد آنها اطلاعات 
داشته باشید و سعی و تلاش کنید خواننده‌ای با علم 

باشید نه فقط بخوانید، تا ماندگار شوید.

چیزی تا اجرای دومین کنسرت »محمدرضا منصوری«، خواننده جوان و خوش‌آتیه باقی نمانده است؛

طنین موسیقی با اصالت و بی‌نظیر

جواد لگزیان
جمله

فرایند شتابان جهانی شدن و فعالیت های انسانی برای 
تامین رفاه و امنیت غذایی مانند اکتشاف، مهاجرت، تجارت، 
توسعه حمل‌ونقل و کشاورزی و جنگلداری کسب و کار تهاجم 
گونه‌های بیگانه از تک‌سلولی تا مهره‌داران پیچیده را به شدت 
افزایش داده است که با تغییر ساختار بوم‌سامانه تاثیراتی 
منفی بر دارایی اقتصادی انسان می‌گذارند. با افزایش آگاهی 
پیرامون مسائل و مشکلات پیچیده ناشی از گونه‌های مهاجم، 
بوم‌شناسی هجوم جای خود را در کنار سایر مباحث مدیریت 
محیط زیست باز کرده است. در این راستا کتاب »بوم‌شناسی 
هجوم و گونه‌های مهاجم ایران« که حاصل کار یک تیم 
حرفه‌ای طی چندین سال پژوهش مستمر است، کوشیده است 
جدیدترین دستاوردهای دانش بوم‌شناسی هجوم را ارائه، 

توضیح و تفسیر کند.
 در اولین فصل به نام »گونه مهاجم« تعاریف و مفاهیم 
اولیه، عوامل مؤثر در ورود، انتقال و پراکنش گیاهان مهاجم، 
زیستگاه‌های حساس و فرضیات مرتبط با هجوم گونه‌ای 
آورده شده‌اند. دومین فصل »اثرات گونه‌های مهاجم و شیوع 
بیماری‌های نوپدید و بازپدید« ضررهای اقتصادی، هجوم 
زیستی و بیماری‌های مربوط را بررسی می‌کند. »مدیریت 
گونه‌های مهاجم« سومین فصل کتاب به ارزیابی خطرات 
گونه‌های مهاجم، مدیریت، اصول مهار و کنترل آنها و مسائل 
مربوط به ژنتیک و گونه‌های مهاجم اختصاص یافته است. 
چهارمین فصل »تعییر اقلیم و هجوم زیستی« رهاورد تغییر 
اقلیم بر تثبیت و گسترش گونه‌های بیگانه و همچنین بر 
محیطهای آبی را مطالعه و پیش‌بینی‌ها و پیامدهای تغییر 
اقلیم بر گونه‌های بیگانه‌ای که به سامت و بهداشت انسانی 
خدشه وارد می‌کنند را بیان می‌نماید. در فصل پنجم »گونه‌های 
مهاجم ایران« گونه‌های مهاجم در گیاهان علفی، درختان و 
درختچه‌ها، بی‌مهرگان خشکی‌زی، آبزیان، خزندگان، پرندگان 

و پستانداران فهرست و بررسی می‌شوند.
گیاهان مهاجم چون سرخس آبی، علف اسب، سنبل آبی، 
کنگر باغی و کهورک، درختان و درختچه‌های بیگانه مانند 
کهور آمریکایی، سوبابل، کنوکارپوس، آسماندار یا عرعر، 
اوکالیپتوس‌ها، پالونیا و گونه‌های مختلف کاج و سرو نقره‌ای، 
بی‌مهرگان خشکی‌زی مثل بعضی از سوسکها، کرم‌ها، و 
مگس‌ها، آبزیان مهاجم مثل جلبک هیپنئا، خرچنگ سبز 
و تیلاپیای آفریقایی، ماهیان بیگانه مانند ماهی گامبوزیا، 
ماهی دم شمشیری و تیلاپیای شکم‌سرخ، خزندگان مهاجم 
مانند لاک پشت گوش قرمز، لاک‌پشت نرم چینی، و گکوی 
شکم‌زرد، پرندگان مهاجم مثل مرغ مینا، بلبل خرما، بلبل 
زیر دم سرخ، کلاغ هندی و زاغی، پستانداران بیگانه چون 
نوتریا، راکون، سنجاب، رت قهوه‌ای و رت سیاه و سگ ولگرد، 
و پستانداران غیربومی که پتانسیل مهاجم شدن را دارند، مانند 
میمون رزوس و سگ راکون در فصل پنجم به طور کامل مورد 
مطالعه قرار گرفته و روش‌های علمی برای مدیریت، مهار و 
کنترل آنها توضیح داده شده است. پیوست ارزشمند کتاب 
هم شامل لایحه حفاظت و بهره‌برداری از منابع ژنتیکی، 
فهرست گونه‌های گیاهی و جانوری مهاجم کشور، علف های 
آبزی حادی که به پهنه‌های آبی در گرداگرد جهان هجوم 
برده‌اند، فهرست آفات عمومی، همگانی و قرنطینه سازمان 
حفظ نباتات و فهرست صد گونه از بدترین گونه‌های مهاجم 

دنیاست.
درباره رهاسازی غیرمسئولانه گیاهان و جانوران در طبیعت و 
خطرات آن در مثالهایی تامل‌برانگیز در کتاب شرح داده شده 
که چگونه بعضی شهروندان بدون آگاهی یک گونه گیاهی یا 

جانوری را در طبیعت رها کرده و سبب خسارت به زیست‌بوم 
شده‌اند. در این فصل می‌خوانیم که سرخس آبی یا آزولا که در 
نقاطی از گیلان کشت شده ضمن کاهش ظرفیت آبی برکه‌ها 
و تالابها تهویه آنها را هم دچار مشکل کرده و باعث اختلال در 
حیات آبزیان و چرخه حیاتی آنها شده است. همچنین شانه‌دار 
دریایی که بر اثر عمل انسانی به دریای خزر راهیابی پیدا کرد 
با تغذیه از پلانکتون‌های جانوری که غذای اصلی ماهی کیلکا 
است، جمعیت کیلکاها را کاهش داد و از آنجا که این ماهی 
مهم‌ترین منبع غذایی برای جانوران گوشتخوار دریای خزر 
بود، کل زنجیره غذایی دریا با اختلال مواجه گشت و در یک 
بازه زمانی چهار ساله خساراتی شدید به جامعه ساحل‌نشین، 

سرمایه‌گذاران و دولت وارد شد. 
کتاب تاکید دارد مؤثرترین راه برای توقف اثرات منفی گونه‌های 
بیگانه مهاجم از طریق جلوگیری از گسترش آنها به‌واسطه 
اجرای ضوابط و قوانین تجارت یا جابجایی آنهاست. زمانی که 
گونه بیگانه وارد محیط جدید شود، شناسایی زودهنگام، پایش 
و نظارت و ریشه‌کن‌سازی به‌موقع است که می‌تواند تثبیت 
جمعیتی، شیوع و گسترش آن گونه را متوقف کند. تشخیص 
بزنگاه و ارزیابی سریع هجوم و ایجاد سامانه اطلاعاتی گونه‌های 
مهاجم و به روزرسانی فهرست هشدار که برای نواحی محلی 
بسیار کارساز و ثمربخش است، اولین و مهمترین مرحله 
 کار است. در این راستا   کارگروه ویژه گونه‌های مهاجم و 
پلتفرم های جهانی که توسط این گروه راه‌اندازی شده است در 

کتاب معرفی شده است.
در فرازی از کتاب با مفهوم امنیت زیستی آشنا می‌شویم که 
امنیت زیستی را شامل کل فرآیندها، روش‌ها و سیاست‌های 
مدیریتی تعریف می‌کند که جهت جلوگیری از ورود گونه‌های 
بیگانه به زیست‌بوم جدید، کنترل آنها در آن زیست‌بوم و ازبین 
رفتن آنها اعمال می‌شود. و سپس راهبردهای امنیت زیستی 
برای حمایت از منابع طبیعی و محیط زیست در برابر اثرات 
نامطلوب گونه‌های مهاجم، آفات، بیماری‌ها و علفهای هرز 

تشریح شده است.
 در این بخش ضرورت برگزاری دوره‌های آموزشی امنیت 
زیستی برای محیط بانان، جنگلبانان و همه مردم یادآوری 
و مورد توجه ویژه واقع شده است. چرا که امنیت زیستی 
مسئولیت همه است و حمایت از محیط زیست و منابع 
طبیعی بر عهده همه کسانی است که در آن زندگی، سفر و یا 
کسب و کار می‌کنند. ضروری است که مردم از خطرات ناشی 
از گونه‌های مهاجم، آفات، بیماری‌ها و علف های هرز که 
بر رفاه آنها اثر می‌گذارد آگاه باشند و نقش خود را در کاهش 
این خطرات درک کنند. کتاب »بوم‌شناسی هجوم و گونه‌های 
مهاجم ایران« تألیف و ترجمه بهزاد زادهوش، سمیه نمرودی 
و حمیدرضا رضایی در ۳۹۰ صفحه با قطع وزیری را انتشارات 

جهاد دانشگاهی مشهد رهسپار بازار کتاب کرده است.

نگاهی به کتاب »بوم‌شناسی هجوم و گونه‌های مهاجم ایران«

امنیت زیستی مسئولیت همه است

کتاب

جمله
 سرویس دانش و فناوری

نشست خبری بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی 
دوم  »سرتیپ  حضور  با  ایمنی  و  امنیتی  پلیسی، 
پاسدار محمدقاسم ناظر«، مدیرعامل بنیاد تعاون 
فراجا، »رضا اصغریان« دبیر نمایشگاه و »حشمت‌اله 
خان‌آبادی«، رئیس نمایشگاه با هدف ارائه جدیدترین 
دستاوردها و فناوری‌های مرتبط با حفاظت اجتماعی، 
فناوری‌های  تا  ترافیکی  و  شهری  ایمنی  تجهیزات 
پیشرفته در زمینه تحقیقات جنایی  و تبادل ایده‌ها و 

ارتقای سطح ایمنی جامعه برگزار شد‌.
به گزارش روزنامه جمله، محمدقاسم ناظر در این 
نشست گفت: اساس این نمایشگاه در ارتباط با اهداف 
حوزه‌های کلیدی چون لوازم و تجهیزات پلیسی و 
امنیتی است. این نمایشگاه‌ها تاثیراتی در رسیدن به 
اهداف مجموعه‌های دست‌اندرکار خواهد داشت. تاثیر 
در اقتصاد داخلی و ارتقا صنعت و فناوری‌های داخلی، 

از مهم‌ترین تاثیرات این دست رویدادها خواهد بود.
مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا افزود: این نمایشگاه با 
توجه به اینکه بخش بسیاری از تولیدکنندگان داخلی و 
خارجی در آن حضور دارند، هدف بهره‌مندی و تبدیل 
تفاهم و قرارداد به منظور بهره‌وری را دنبال می‌کند. 
تولیدکنندگان آنچه در ارتباط با تجهیزات پلیسی و 
امنیتی را دارند ارائه می‌دهند و قطعا منجر به تفاهمات 

و بهره‌برداری مناسبی خواهد شد.
وی ادامه داد: محصولات حاضر در نمایشگاه قطعا 
مورد استفاده نیروهای مسلح هم خواهد بود و استفاده 
از تجهیزات پلیسی و امنیتی نسبت به گذشته ارتقا 
یافته است. مثلا در زمان جنگ عادی‌ترین و ساده‌ترین 
تجهیزات چون سیم خاردار را وارد می‌کردیم اما امروز 
مهم‌ترین تجهیزات را تولید و صادر می‌کنیم. قطعا در 
این نمایشگاه‌ها هم محصولات ارائه شده مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. اگر به تفاهم و قراردادی هم منجر 
شود، در بحث ارزآوری و اقتصاد کشور نیز تاثیرات 

به‌سزایی خواهد داشت.
ناظریان گفت: این تجهیرات مورد بهره‌برداری پلیس 
قرار گرفته است. با مروری بر گذشته فراجا و نقش 
پلیس در کشف جرم درخواهیم یافت که این روند 
بسیار آسان‌ شده است. در خصوص کنترل سارقین نیز 
در مسائلی چون استفاده از پابند پیشرفت قابل توجهی 
مشاهده می‌شود و این از دستاوردهای این نمایشگاه 

است که تجهیزات را ارائه داده است.
وی گفت: ما در مجموعه اقتصادی فراجا تلاش داریم 
پشتیبانی مناسبی را در رفع نیازهای مالی و موانع 

مشکلات آینده شرکت‌های دانش بنیان داشته باشیم.
مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا گفت: این نمایشگاه با 
نمایشگاه عمومی چین همزمان شده و با این حال ۱۵ 
شرکت چینی در رویداد ایپاس حضور خواهند داشت. 
تاش داریم نمایشگاه ایپاس را در دیگر استان‌های 
کشور و البته خارج از ایران همچون کشورهای آفریقایی 

نیز دایر کنیم. 
ناظریان در پایان تاکید کرد: هرسال که نمایشگاه ایجاد 
می‌شود تاش می‌کنیم به افق‌ تازه‌تری دست پیدا 
کنیم. تعداد غرفه‌ها نسبت به سال گذشته افزایش پیدا 

کرده و این همان هدفی است که دنبال خواهیم کرد.
رضا اصغریان نیز در این نشست گفت: بیست و یکمین 
روز در  به مدت چهار  ایپاس ۲۰۲۴  دوره نمایشگاه 
فضایی به مساحت بیش از ۲۳ هزار متر مربع برگزار 
خواهد شد. رتبه نمایشگاه A است و ۲۲۰ شرکت داخلی 
و ۱۲ شرکت خارجی به شکل مستقیم و ۱۴ شرکت به 
شکل غیرمستقیم و از طریق نمایندگی در این رویداد 
حاضرند. ۱۵۰ برند خارجی و ۳۸ برند داخلی ارائه 
خواهد شد و بخش مخترعین با ۵۰ اثر با همکاری 
خواهند  حضور  جمهوری  ریاست  علمی  معاونت 
داشت. حدود ۵۵ درصد شرکت‌های نمایشگاه امسال 
دانش‌بنیان‌ها هستند و تسهیلات ویژه‌ای در اختیارشان 
خواهد بود. همچنین امسال برای اولین بار یک زیرگروه 
امنیت قضایی در فضایی به مساحت ۶۰۰ متر به 

نمایشگاه اضافه شده است.
وی در تشریح دیگر برنامه‌های این دوره نمایشگاه گفت: 
کارگاه‌های آموزشی، خدماتی و مشاوره‌ای همچون 
دوره‌های گذشته پذیرای علاقمندان است. همچنین 
سفرا، کاردارها و نظامیان در افتتاحیه نمایشگاه حاضر 
خواهند بود. واحدهای تخصصی پلیس نیز در ۸ رده 

ارائه خدمات خواهند داشت.
اصغریان افزود: یکی از اهداف اصلی ایپاس، ترویج 
فرهنگ و توسعه استفاده از لوازم و تجهیرات ایمنی 
است و امیدواریم بازدیدکنندگان از نمایشگاه افزایش 
پیدا کند. ۱۰ تا ۱۵ هیئت تجاری خارجی نیز از نمایشگاه 
بازدید خواهند داشت. سال گذشته نمایشگاه ۸۰ هزار 
بازدیدکننده داشت و امیدواریم این میزان امسال 
افزایش پیدا کند. در بازه زمانی مشخص این تجهیزات 

مورد استفاده امنیت کشور قرار گرفته چرا که این 
نمایشگاه تنها مرجع این لوازم و تجهیزات در کشور 

است.
دبیر نمایشگاه در ادامه گفت: وی در تشریح تداوم 
فعالیت دبیرخانه نمایشگاه ایپاس در طول سال گفت: 
از دو سال پیش سامانه‌ای ایجاد شده که یک رفرنس با 
ارزش از این صنعت به دست می‌دهد تا هم دسترسی 
آسان شود و هم دبیرخانه در طول سال فعال‌تر عمل 
کند. همچنین امسال اکثر ثبت‌نام‌ها، جانمایی و واریز 
وجه از طریق سامانه انجام شد و حضوری در دستورکار 
قرار نگرفت. ان شاءالله سال آینده این روند تسهیل‌تر 

خواهد شد.
اصغریان در پایان گفت: کار ما در ایپاس این است 
که نیازمندی‌هارا شناسایی کنیم و طی گفت وگوها و 
تعاملات، توانمندی‌ها و نیازها را با هم منطبق خواهیم 
کرد. ما هرسال هم غرفه‌های برتر و هم اختراعات برتر 
را در اختتامیه معرفی کرده و اختراعاتی که قابلیت 

تجاری‌سازی دارند مورد استفاده فراجا قرار می‌گیرد.
حشت‌الله خان‌آبادی نیز در این نشست گفت: یک 
بخش قابل توجه و پربازدید ایپاس، مربوط به حضور 
دانش بنیان‌ها و مبتکرین است که چون بیشتر از 
دانشجویان هستند، مورد حمایت نمایشگاه بوده و 
امکانات متنوعی از ارائه غرفه رایگان تا تسهیل روند 

تجاری‌سازی در اختیارشان قرار خواهیم داد.
وی افزود: به دلیل اینکه مجوز نمایشگاه را سازمان 
توسعه تجارت صادر می‌کند، تمام استانداردها را از 
جمله ساخت غرفه‌ها و ارائه اینترنت رایگان در دستور 

کار قرار خواهیم داد.
گفتنی‌است؛ بیست و یکمین دوره نمایشگاه ایپاس 
۲۰۲۴ به مدت چهار روز از 30 مهر الی 3 آبان‌ماه در 
مصلی امام خمینی )ره( میزبان علاقمندان خواهد 

بود.

در نشست بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پلیس، امنیتی و ایمنی )ايپاس ٢٠٢٤( تاکید شد؛ 

ارتقاء سطح فناوری‌های داخلی و حمایت از دانش‌بنیان‌ها

اختصاصی
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